



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



25 LAT KLUBU
EUROPEJSKIEGO

TRZY DEKADY
DOBROCZYNNOŚCI

ZDOBYLI CENNE
UPRAWNIENIA

PROJEKTY NA RZECZ
UZDROWISK

DWIE WYGRANE
NOTECI



STRONA
2



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
5



STRONA
14

ACH CO TO BYŁ ZA ŚLUB!

Tłumy mieszkańców, kuracjuszy i turystów oklaskiwały w sobotę młodzież, która wystąpiła na pokazie międzywojennej mody. Wydarzenie było związane z rocznicą ślubu córki generała Władysława Sikorskiego.

Choć nikt z nas nie doświadczył raczej życia w latach 20. i 30., to jednak darzymy ten okres w historii Polski wyjątkowym sentymentem. Te pięknie ubrane kobiety, meloniki panów, limuzyny - to wciąż prezentuje się niezwykle atrakcyjnie.

Tak też było w sobotę w inowrocławskich Solankach, gdzie młodzież z Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Genowefy Jaworskiej przebrała się w stroje sprzed stu lat i zaprezentowała w muszli koncertowej.

- Prezentowali się wyśmienicie i zasłużenie byli gorąco oklaskiwani przez licznie zgromadzoną publiczność. Niektórzy pytali nawet, czy to prawdziwy ślub - mówi dyrektor powiatowego Muzeum im. Jana Kasprowicza Marcin Woźniak.

Nastroj międzywojnia podkreślał również krążący po parku gazeciarski



rozdający Gazetę Generalską, czyli wydawnictwo poświęcone obchodom Roku Generała Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim.

Był też koncert grupy Polifonika i Magdy Lazar, prezentujący twórczość pochodzącego z Inowrocławia Gusa Edwardsa, jednej z ikon amerykańskiej kultury początków XX wieku.

Wydarzenie zostało zorganizowane dokładnie w 87. rocznicę ślubu



córki generała Władysława Sikorskiego Zofii z porucznikiem Stanisławem Lesniowskim. Ceremonia odbyła się w Parchaniu i była wydarzeniem, o którym pisały gazety w całej Polsce, a depeche gratulacyjne spływały z całego świata.

Kujawy dawno nie widziały tylu znamienitych postaci II RP w jednym miejscu. Prasa wyliczyła, że nowożeńcy otrzymali blisko 500 telegramów

z gratulacjami, m.in. z Watykanu, od Prymasa Augusta Hłonda, wielu kardynałów i kościelnych hierarchów, marszałka Francji Petaina, generała lorda Cavana z Londynu, generała Grazioli z Rzymu, Ignacego Paderewskiego, Józefa i Stanisława Hallerów

Wesele nie było huczne. Bawiło się na nim około 25 zaproszonych gości. Prasa nie opisywała stroju panny młodej, co dziś byłoby w przypadku uroczy-

ści tej rangi rzeczą oczywistą. Jednak zauważono, że 24-letnia wówczas Zofia miała na sobie zieloną garsonkę z wełny, toczek w tym samym kolorze, a na ramionach dwa srebrne lisy.

- W trwającym wciąż Roku Generała Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim akcentujemy kwestie nie tylko historyczne oraz edukacyjne, ale także kulturowe i obyczajowe. Takim wydarzeniem był niewątpliwie ślub córki Generała. Postanowiliśmy pokazać, jak wyglądało życie międzywojennej Polski, jak klasyczne piękno towarzyszyło życiu Polaków. Cieszę się, że tak wiele osób uczestniczyło w tym wydarzeniu - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która patronowała imprezie.

Organizatorzy sobotniego pokazu to Powiat Inowrocławski, Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu (za stylizację i kreację młodzieży odpowiadała Jolanta Mikołajczak), a partner Kujawskie Centrum Kultury.

REKLAMA 0010921825

Lombard
Inowrocław
ul. Dworcowa 2
tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010920788

PRZEGLĄD
POWIATU, MIAST I GMIN
CHCESZ UMIEŚCIĆ REKLAMĘ?
ZADZWOŃ lub PRZYJDŹ!
al. Ratuszowa 15, Inowrocław
Irena Skuratowicz
tel. 52 357 76 14, kom. 519 503 678
irena.skuratowicz@polskappress.pl

REKLAMA 0010909944

REMSOD
ZATRUDNI:
• Ślusarzy
• Monterów
• Spawaczy
• Operatorów CNC (sterowanie Heidenhain, Fanuc, Hass)
• Frezerów
• Tokarzy

Wymagania
• doświadczenie zawodowe
• znajomość rysunku technicznego

Oferujemy
• atrakcyjne wynagrodzenie
• szkolenia doskonalące
• uzyskanie dodatkowych uprawnień

„REMSOD” Sp. z o.o. ul. Fabryczna 4, 88-101 Inowrocław
tel + 48 (52) 354 98 29, e-mail kadry@remsod.pl
www.remsod.pl

REKLAMA 0010920219

NOTEĆ FABRYKA MASZYN
I URZĄDZEN DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA,
ODLEWNIA ŻELIWA
UL. FABRYCZNA 4, PAKOŚĆ

Noteć

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW
• Kontroler Jakości • Technolog Obróbki Skrawaniem
• Operator CNC/ Frezer
• Spawacz • Ślusarz

CV proszę przesyłać na adres: rekrutacja@notec.com.pl

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

PIĄTEK

O godz. 10.30 w Filii nr 12 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, która pełni także funkcję powiatowej, rozpocznie się cykl „Senior potrafi - zajęcia rekrutacyjne dla zainteresowanych kulturą swojego miejsca zamieszkania, regionu”. Kolejne zajęcia będą odbywały się 13, 20 i 27 października.

O godz. 18.00 w Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu wystąpi kabaret Nowaki.

SOBOTA

O godz. 8.00 w hali widowiskowo-sportowej w Inowrocławiu rozpoczyna się XXVII Okręgowe Mistrzostwa Szachy Węziennej w koszykowie. O godz. 9.30 sprzed Domu Rodziny Jana Kasprowicza w Szymborzu wyruszy rajd pieszy i rowerowy „Szlakiem Jana Kasprowicza”.

O godz. 10.00 na Przystani Kajakowo-Żeglarskiej ZHR w Inowrocławiu rozpocznie się VIII Jesienne Sprzątanie Noteci. Również o tej godzinie, ale na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków w Inowrocławiu zacznie się Dziecięca Liga Lekkoatletyczna. O godz. 15.00 w Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu zaplanowano wernisaz wystawy „Nowe znaczenie - rzeźby i instalacje Czesławy Kazimiery Guć”.

O godz. 17.00 i 20.00 w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu odbędzie się „Koncert Wiedeński - Orkiestra Księżniczek”.

NIEDZIELA

O godz. 10.00 sprzed Domu Rodziny Jana Kasprowicza w Szymborzu wyruszy wyprawa rowerowa na „kopiec szarlejski” pn. „Podumać i choć trochę uronić z Janem Kasprowiczem”.

O godz. 13.00 w sali Szkoły Podstawowej im. Rodu Piastów w Tupadłach rozpocznie się turniej badmintonu o puchar Wójta Gminy Inowrocław.

O godz. 17.00 w Instytucie Prymasa Józefa Glempa w Inowrocławiu zaplanowano spotkanie „Pod pokładem czasu” - wiersze poety, Jarosława Krawczyka.

O godz. 18.00 w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu rozpocznie się spektakl muzyczny „100 minut dla urody” z udziałem: Joanny Trzepiecińskiej, Magdy Smalary, Izabelli Bukowskiej-Chądzyńskiej, Katarzyny Dąbrowskiej/Moniki Węgiel.

REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994
drabikowski@maciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

25 LAT KLUBU
EUROPEJSKIEGO

Działający przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu Klub „Konopa” świętował 25-lecie istnienia.

Pierwsze kluby europejskie powstały w Portugalii, skąd idea ta przeniosła się do całej Europy. W Polsce zaczęły powstawać w latach 90., w tym w „Konopie”, dla której organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski.

Z tej okazji w liceum odbyła się uroczystość, podczas której

gratulacje złożyła m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska. Specjalne listy skierowała do twórcy i opiekuna klubu Waldemara Wąsniowskiego oraz dyrektora placówki Marii Żukowskiej, które przekazał Wicestarosta Inowrocławski Tadeusz Majewski i Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Przybylińska.

Starosta podkreśliła, że Klub Europejski „Konopa” angażuje uczniów w rozmaite działania i tym samym wspiera

ich w rozwijaniu własnej przedsiębiorczości, kreatywności oraz umiejętności przywódczych.

Setkom wychowanków gratulują aktywności w działaniach utrwalających wiedzę o Europie, Unii Europejskiej i jej instytucjach. Macie na swoim koncie tak wiele sukcesów w konkursach ogólnopolskich projektach, organizujecie happeningi, debaty, konkursy europejskie, akcje społeczne, wyjazdy zagraniczne. Dzięki temu nie tylko zgłębiacie zagadnienia związane z Unią Europejską, ale rozwijacie uczniowskie pasje i przygotowujecie się do odpowiedzialnego dorosłego życia w społeczeństwie obywatelskim - czytamy w liście Starosty do Waldemara Wąsniowskiego.

W uroczystości wzięli także udział Poseł Magdalena Łośko, Senator Krzysztof Brejza i Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska, przedstawiciele władz samorządowych, dyrektorzy szkół oraz uczniowie.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

TRZY DEKADY DOBROCZYNNOŚCI

Niedawno odbyły się uroczystości z okazji 30-lecia inowrocławskiego koła Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta.

Mszę świętą podczas uroczystości w placówce mieszczącej się przy ul. Jacewskiej, w dawnym budynku Szkoły Podstawowej nr 16, odprawił Metropolita Gnieźnieński abp Wojciech Polak Prymas Polski. W uroczystości wzięli

udział także przedstawiciele władz samorządowych z regionu, duchowieństwa, a także przedsiębiorcy współpracujący z placówką i mieszkańcy.

Życzenia z tej okazji Prezes Towarzystwa Pomocy im. Świętego Brata Alberta Wiesława Paszkiewicz złożyła Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Starosta podkreśliła, że przez 30 lat istnienia schroniska

wiele osób znalazło w tej placówce schronienie. - Każda z nich miała za sobą trudną historię swojego życia i brak perspektyw na przyszłość. Dzięki ludziom wielkiego serca - członkom i wolontariuszom Towarzystwa, każdy potrzebujący znalazł tu nie tylko materialną pomoc, ale również ciepło i zrozumienie - czytamy w liście Starosty, który przekazała Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

PATRONACKI
MURAL

FOT. NADSEJANA

Na szczytowej ścianie Zespołu Szkół Budowlanych im. generała Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu powstał mural poświęcony patronowi placówki.

W realizacji brały udział uczennice piątej klasy kształcącej się w zawodzie technik renowacji elementów architektury - Oliwia Dąbrowska, Dominika Drzewucka, Oliwia Grill i Waleria Żelazowska.

Projekt realizowany był przez Stowarzyszenie Przyjaciół Budowlanki „Generał Wła-

dysław Sikorski - Ze wschodu na zachód do serca Polski”, a finansowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej w programie „Mur-ale historia”.

Na zdjęciu przedstawiamy trwające prace, ale na wczoraj - już po zamknięciu tego numeru Przeglądu - była zaplanowana uroczystość odsłonięcia malunku. Nagrodzono także laureatów konkursu na wykonanie okolicznościowego medalu, a w Parchaniu odbył się koncert muzyki klasycznej. O tym wszystkim napiszemy za tydzień.

DZIEŃ SENIORA



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Uroczystość z okazji Dnia Seniora odbyła się w Domu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. Gratulacje z tej okazji złożyła Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, a okolicznościowy list Dyrektor DPS Elżbiecie Zajonz przekazał Wicestarosta Tadeusz Majewski.

- Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu doświadczyli tu życzliwości, empatii i często znajdują prawdziwych przyjaciół. Dzięki oddaniu i zaangażowaniu Pani Dyrektora oraz wszystkich Pracowników tej placówki, osoby będące w jesieni życia i często doświadczające przez los mogą znaleźć oprócz dachu nad głową także

niezbędne każdemu człowiekowi ciepło, zrozumienie i poczucie bliskości. Seniorzy korzystają tu z profesjonalnych usług opiekuńczych, których często byli pozbawieni. Wszystkim Mieszkańcom życzę w dniu Ich święta długich lat wypełnionych zdrowiem, radością i szcunkiem, a także tego, aby dalej czerpali garściami z tego, co daje nam życie - czytamy w liście.

W uroczystości wzięli również udział m.in. Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota, Sekretarz Aleksandra Szubarga, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Alicja Aleksander, a także dyrektorzy pozostałych Domów Pomocy Społecznej i innych jednostek powiatowych.

Głównie o finansach i kulturze

Pod znakiem zmian budżetowych, a także spraw dotyczących kultury przebiegała ubiegłotygodniowa sesja Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Podczas piątkowych obrad, jako pierwsze omawiane były zmiany w budżecie. Projekt kolejnych zmian przedstawiła Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota. Znow większe będą zarówno dochody, jak i wydatki.

Kto m.in. skorzysta na wyższych dochodach tym razem? Domy Pomocy Społecznej w naszym powiecie dostaną aż 1 mln 770 tysięcy dotacji.

Powiat otrzyma też 435 tysięcy dotacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakup

samochodów do przewozu osób niepełnosprawnych dla Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kruszowicy i Domu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu oraz na windę dla niepełnosprawnych w inowrocławskim „Ekonomiku”.

30 tysięcy złotych kosztować ma zakup pomocy naukowych do sali terapeutycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Inowrocławiu.

Kwotami po 5 tysięcy złotych dofinansowane też będą Państwowa Powiatowa Straż Pożarna w Inowrocławiu - na zakup sprzętu do usuwania skutków nawalnych, a Ochotnicza Straż Pożarna w Gąskach zakupi umundurowanie dla druhów Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Radni zapoznali się też z aktualną sytuacją ekono-



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

miczno-finansową Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu. Wynika z niej, niestety, że sytuacja naszego i innych szpitali w Polsce nadal pozostaje niesta-

bilna i jest zdeterminowana zmiennymi przepisami prawa i brakiem długofalowych zasad zwiększania wartości ryczałtu. Ujemny wynik finansowy będzie się utrzymywać na wysokim poziomie.

Wybrano także biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych szpitala za 2023 i 2024 rok. Została nim firma KPW Audytor sp. z o.o. z Łodzi.

W dalszej części obrad zajęto się sprawami dotyczącymi kultury. Ustalono zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

W ramach pierwszego naboru, powiatowi przyznane zostały 3 promesy wstępne dofinansowania inwestycji (na 10 złożonych wniosków) dla: parafii pw. Opatrzności Bożej w Inowrocławiu - kwota 349,997,20 zł, Bazyliki Mniejszej w Inowrocławiu - kwota 675,848,88 zł oraz parafii pw. Św. Barbary i NMP Matki Kościoła w Rechcie - kwota 146,645,94 zł.

Z Generałem pieszo i za kółkiem

Ostatnie dni zaowocowały wieloma wydarzeniami, które związane były z obchodzoną Rokiem Generała Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim. Jedne już się odbyły, ale szykują się kolejne.

Piękna pogoda towarzyszyła uczestnikom spaceru z generałem Władysławem Sikorskim, zorganizowanego przez powiatowe

Muzeum im. Jana Kasprowicza, który odbył się kilkanaście dni temu. Tym razem wszystkich zaproszono na obiad, kawę i ciastka, bo wyprawa kroczyła szlakiem inowrocławskich kawiarni i restauracji.

„Odwiedzono” restaurację w Parku Miejskim (czyli dzisiejszym Teatrze Miejskim), w Hotelu Weissa, była kawa w „Słodkiej Dziurce”, a ciastek posmakowano u Wróblewskiego przy ul. Toruńskiej. Żartowano, że Generał był wtedy obok, w kasynie



oficerskim, gdzie był częstym gościem.

Uczestnikom spaceru zaprezentowano przy okazji oryginalne filizanki z inowrocławskich kawiarni i restauracji.

Spacer z Generałem są współfinansowane ze środków budżetu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Kolejny już pod koniec października.

Natomiast już jutro hołd generałowi Władysławowi Sikorskiemu oddadzą uczestnicy samochodowego rajdu turystycznego.

Jego trasa będzie wiodła miejscami, z którymi związany był Wielki Polak. Rajd rozpocznie się o godz. 10.00. Załogi wystartują z Zespołu Szkół Budowlanych im. Władysława Sikorskiego. Meta znajdować się będzie przy hali widowiskowo-sportowej na Rąbinie.

Zmagania będą stanowiły jednocześnie VIII rundę Turystycznego Pucharu Polski oraz IV rundę Turystycznych Mistrzostw Okręgu Bydgoskiego. Wydarzenie wspiera Powiat Inowrocławski.

Zdobyli cenne uprawnienia



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

W sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu wręczono certyfikaty uczniom, którzy ukończyli kursy zawodowe w ramach projektu „Twoja wiedza-Twoja przyszłość IV”.

Z rąk Wicestarosty Tadeusza Majewskiego odebrało je 31 uczniów ze szkół powiatowych: Zespołu Szkół Budowlanych im. Gen. Wł. Sikorskiego w Inowrocławiu, Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu oraz Zespołu Szkół Ekonomiczno-Logistycznych w Inowrocławiu.

Jakie kursy objęto programem tym razem? „Operator koparko-ładowarki w zakresie III klasy uprawnień” dający kwalifikacje zawodowe w zakresie: operatora koparko-

ko-ładowarki, wszystkie, klasa 3 oraz „Obsługa wózków jezdniowych z bezpieczną wymianą butli” dający kompetencje zawodowe w zakresie: obsługi wózków jezdniowych podnośnikowych z mechanicznym napędem podnoszenia z wyłączeniem wózków z wysięgnikiem oraz wózków z osobą obsługującą podnoszoną wraz z ładunkiem.

Całkowita wartość projektu to blisko 2 mln 600 tys. zł, dofinansowanie UE to prawie: 2 mln 200 tys. zł. Budżet państwa dołożył prawie 130 tys. zł, wkład własny Powiatu to blisko 260 tys. zł.

Jesteśmy przekonani, że dzięki nabytym umiejętnościom nasi uczniowie świetnie poradzą sobie na rynku pracy i w życiu zawodowym.



FOT. MUZEUM IM. JANA KASPROWICZA

Rowerem przez Gminę Inowrocław

Rajd rodzinny, wyścig na 10 km, wyścig przed-szkolaków - to główne elementy imprezy sportowej, która odbyła się 24 września na terenie naszej Gminy.

Blisko 200 rowerzystów stanęło na linii startu rajdu rodzinnego, który punktualnie o godz. 11.00 wyruszył z „Przystanku Łojewo”. Trasa wiodła przez Sikorowo, Dulsk, Jaronty, Trzaski, Komaszycy, Jacewo i Marulewy. Całą wyprawą kierował Edmund Kowalski wspierany przez innych członków PTTK w Kruszwicy. W Komaszycach dla uczestników rajdu miejscowe KGW przygotowało słodki poczęstunek. Na starcie do sportowych zmagania miłośników dwóch kółek rozgrzała niezawodna Sława Kroczyk. Piękna, praktycznie bezwietrzna pogoda, rodzinna atmosfera i uśmiechy uczestników na długo zostaną w naszej pamięci.



Wyścig kolarski na dystansie blisko 10 km, prowadzący trasami szutrowymi, piaszczystymi i po terenach trawiastych, wymagał doświadczenia i dobrej kondycji fizycznej. W rywalizacji udział wzięło 39 rowerzystów. Oto końcowa klasyfikacja:

• Młodzież 7-13

1. Aleksander Sienkiewicz
2. Aleks Wiśniewski
3. Natalia Wiśniewska

• Młodzież 14-18

1. Piotr Stasiński

• Mężczyźni

1. Michał Derkowski
2. Adam Sieradzki
3. Artur Stachowiak

• Kobiety

1. Katarzyna Niżewska
2. Małgorzata Lewandowska

3. Aneta Kowalska

Wyścig przed-szkolaków to trzeci element imprezy. Cóż to były za emocje! Najmłodszy miał do pokonania blisko 300-metrową trasę. Tak jak uczestnicy wyścigu kolarskiego, wyposażeni byli w numery startowe i w chipy mierzące im czas. Duch sportowej walki, uśmiechy, ale i skupienie towarzyszyły najmłodszemu na trasie wyścigu.

Klasyfikacja

1. Adam Dąbrowski
2. Alan Wiśniewski
3. Antoni Gołębiowski

Najmłodszą uczestniczką wyścigu była 3-letnia Hanna Bloch, która pokonała trasę na rowerku biegowym. Całą imprezę uświetnił

swoją obecnością Tadeusz Mytnik - polski kolarz szosowy i torowy, srebrny medalista olimpijski z 1976 r., trzykrotny medalista szosowych mistrzostw świata, wielokrotny mistrz Polski, zwycięzca Tour de Pologne, specjalista w szosowej indywidualnej jeździe na czas.

Na uczestników imprezy czekały też inne atrakcje - swoje stoiska promocyjne przygotowali Remondis, Plast-Mar oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Centrum Integracji Społecznej serwowało pyszności z grilla, czynne były kawiarenka i wypożyczalnia sprzętu wodnego LOT Kujawy. Sponsorem



imprezy była firma Bike Pasa Sklep i Serwis Rowerowy z Inowrocławia. O bezpieczeństwo cyklistów zadbała Policja Powiatowa z Inowrocławia i WOPR Kruszwica.

Cieszymy się, że w tę słoneczną, wrześniową niedzielę byliśmy razem. Najlepszym podsumowaniem imprezy były pytania uczestników: kiedy następny rajd i wyścig?

Perła 2023 dla KGW Tupadły

„Perła” to najbardziej cenna kulinarna nagroda, przyznawana od 2000 roku.

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Tupadłach 30 września, po maratonie sukcesów, pojechały do Poznania po tę wyjątkową nagrodę przyznaną przez Krajową Kapitułę Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów”. Gospodynie z Tupadeł prestiżowy laur zdobyły, przygotowując szynkę gotowaną z kością, podawaną z gruszkami w syropie. Wcześniej, bo już w maju,

wygrały tą potrawą etap wojewódzkiego konkursu.

- Jest to dla nas ogromne wyróżnienie i jednocześnie zaskoczenie - mówi Kinga Grzegorska, przewodnicząca KGW Tupadły. - Cieszymy się i ta radość daje nam mnóstwo motywacji do dalszego działania. Kapitułę konkursu przekonała prostota i naturalność naszego dania. Podczas degustacji ośmiokilogramowa szynka, razem z gruszkami w syropie, zniknęła w okamgnieniu. Dziękuję moim koleżankom z koła za włożoną pracę, za wsparcie i wspólną radość z tego wyjątkowego wyróżnienia.

Dziękuję również Panu Wójtowi Tadeuszowi Kacprzakowi za wsparcie logistyczne wyjazdu do stolicy Wielkopolski. Jesteśmy bardzo wdzięczne. Wracamy szczęśliwie.

To nie pierwszy sukces kulinarny Pań z Tupadeł. Przypomnijmy, że wcześniej KGW Tupadły zajęło 1. miejsce w konkursie gminnym na „Najsmaczniejszą Potrawę Dożynkową” oraz 3. miejsce z „Dziadami Kujawskimi” w konkursie pn. „Ziemniak w Tradycji Kuchni Pomorza i Kujaw”.

Gratulujemy serdecznie Gospodyniom z Tupadeł i życzymy kolejnych sukcesów.



FOT. UG INOWROCLAW

Środki na remont drogi Inowrocław - Marulewy

W czwartek 28 września br. Tadeusz Kacprzak, Wójt Gminy Inowrocław, przy kontrasygnacie Anny Jaworskiej, Skarbnika Gminy, podpisał z Mikołajem Bogdanowiczem - Wojewodą Kujawsko-Pomorskim umowę na dofinansowanie remontu drogi Inowrocław - Marulewy. Gmina Inowrocław otrzymała środki w wysokości 295 991 zł.



FOT. UG INOWROCLAW

- To kolejna już droga, na którą pozyskaliśmy środki z Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych. Cieszę się z tego bardzo, bo prawdopodobnie bez remontu nie przetrwałaby kolejnej zimy - mówił Ta-

deusz Kacprzak podczas uroczystości podpisania umowy.

W trakcie spotkania Krzysztof Kołtuński - Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław wraz z Izabellą Osińską - Radną Gminy Inowrocław i Urszulą Lewandowską - Sołtysem

Miechowic podziękowali Wojewodzie za przekazane dofinansowanie.

Mikołaj Bogdanowicz zapowiedział też przyznanie kolejnych środków na remont drogi, tym razem w Orłowie. W tym przypadku Gmina Inowrocław otrzyma 462 tys. zł.

www.inowroclaw.pl

MIASTO INOWROCŁAW



Wspólne projekty na rzecz uzdrowisk

W inowrocławskich Sołankach Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza podpisał porozumienie z Burmistrzem Ciechocinka Jarosławem Jucewiczem oraz Burmistrzem Brześcia Kujawskiego Tomaszem Chymkowskim w związku z inicjatywą „Wsparcie rozwoju uzdrowisk 2021-2027”. Dla inowrocławian oznacza to, że dokument finalizuje kwestię starania się o środki finansowe m.in. na przebudowę basenu odkrytego.

Wspomniany obszar, z wyodrębnioną pulą środków z Unii Europejskiej dla uzdrowisk, powstał z inicjatywy prezydenta Ryszarda Brejzy, który od kilku lat prowadził rozmowy z marszałkiem województwa o takim dedykowanym projekcie. W plan działania wpisana jest właśnie m.in. przebudowa basenu odkrytego w Ino-

wrocławiu przy ul. Świętokrzyskiej.

- Cieszę się, że przy wsparciu marszałka Piotra Całbeckiego i przewodniczącej sejmiku Elżbiety Piniewskiej, wspólnie z Ciechocinkiem i Brześciem Kujawskim będziemy realizować projekty. Miło mi, że Inowrocław pełni funkcję lidera porozumienia. Ten krok otworzy przed nami kolejne możliwości rozwoju uzdrowisk. Mam nadzieję, że współdziałanie przebiegać będzie pomyślnie i życzę nam wielu partnerskich decyzji - powiedział Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza.

O dofinansowanie ze środków unijnych będą mogły starać się projekty przyczyniające się do podniesienia atrakcyjności miejscowości uzdrowskich. Dostępne środki na ten cel to 22 mln euro, czyli ponad 100 mln złotych - pochodzą one z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.

- To spotkanie jest dla nas bardzo ważne. Dzięki



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

temu porozumieniu będziemy mogli uruchomić środki finansowe, które mamy zagwarantowane w naszym nowym programie operacyjnym, z którego będziemy finansować różnego rodzaju inwestycje w naszym regionie - powiedział podczas spotkania marszałek Piotr Całbecki. - Trzy ośrodki uzdrowskie w województwie kujawsko-po-

morskim to nasza chluba. Pełnią one nie tylko funkcję uzdrowską, ale tworzą też miejsca pracy. Jesteśmy dzięki temu rozpoznawalni w całej Polsce i poza jej granicami - dodał.

Podpisanie porozumienia pomoże w budowie, rozbudowie, modernizacji i wyposażeniu w urządzenia umożliwiające pełnienie funkcji leczniczych

publicznej dostępnej infrastruktury rekreacyjnej i infrastruktury uzdrowskiej oraz tworzenie i modernizację urządzeń lecznictwa uzdrowskiego, tj. pijalnice uzdrowskie, łąki, parki, ścieżki ruchowe, lecznicze i rehabilitacyjne baseny uzdrowskie.

- To jest historyczna chwila - nigdy wcześniej

nie było środków dedykowanych bezpośrednio dla uzdrowisk. Jest to niebagatelna kwota, która zostanie rozdysponowana względem potencjału uzdrowskiego - powiedział Burmistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz.

- To ważny dzień dla Gminy Brześć Kujawski, dla uzdrowiska Wieniec-Zdrój. Podpisane porozumienie to przede wszystkim inwestycja, ale też kwestie promocyjne. Dziękuję za to, że możemy tu być i realizować ten projekt - mówił Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz Chymkowski.

Na wrześniowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, radni wyrazili zgodę na zawarcie powyższego porozumienia.

W spotkaniu uczestniczyli także: Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska, Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia Tomasz Marcinkowski oraz Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia Ewa Koman.

Kolejne chodniki zyskają nową nawierzchnię

W najbliższym czasie kolejne chodniki w Inowrocławiu zostaną wyremontowane.

Miasto szuka wykonawcy remontu ciągów pieszych na osiedlu Piastowskim - prezydent Inowrocławia

ogłosił przetarg na przebudowę chodników wraz ze zjazdami wzdłuż ulicy Marulewskiej, od skrzyżowania z ul. Cegielną do skrzyżowania z ul. Jagielly.

Chodniki po obu stronach ulicy będą miały nową nawierzchnię z kostki betonowej.



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

8-14.10.2023

INOWROCŁAW, KUJAWY POMORZE

INO Classic

Festiwal skomponowany klasyką

ORGANIZATORZY

PATRONAT HONOROWY

PARTNER GŁÓWNY

PARTNERZY

MECENAS KULTURY:

„Wydarzenie jest współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020”



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikukujawskie.pl

Przedszkole Publiczne „Kujawiaczek” w Złotnikach Kujawskich przedszkolem zrównoważonego rozwoju

Od września 2020 roku ubiegaliśmy się o certyfikat Master Eko - miło nam poinformować, że Nasze Przedszkole jest placówką prowadzącą działania edukacyjno-wychowawcze, które w sposób ciągły upowszechniają koncepcję zrównoważonego rozwoju.

W maju 2022 roku przeprowadzono audyt z prowadzonych działań, a w czerwcu 2023 r. Przedszkole Publiczne „Kujawiaczek” otrzymało certyfikat Master Eko na 3 lata z możliwością jego przedłużenia.

Master Eco to znak jakości, wyróżnienie i promocja przedszkoli, które w działaniach edukacyjno-wychowawczych w sposób ciągły podejmują działania przyjazne przyrodzie i są wzorem sposobu funkcjonowania



FOT. NADSEJANE

w tym zakresie oraz włączając środowisko lokalne do swych działań.

Celem nadrzędnym projektu jest wzbogacenie wiedzy i podejmowanie działań na rzecz przyrody oraz idei zrównoważonego rozwoju nie tylko przez dzieci, ale też pracowników przedszkola i rodziców. Rozwijanie

wrażliwości na problemy współczesnego świata i lokalnego środowiska oraz wyzwolenie aktywności na rzecz środowiska. Podczas tych trzech lat działań szczególnie poznawaliśmy istotę funkcjonowania ekosystemów w różnych porach roku. Przedszkolaki poznawały właściwości ma-

teriałów i surowców oraz sposoby ich racjonalnego wykorzystywania i odzyskiwania. Wspólnie z dziećmi i rodzicami tworzyliśmy kodeksy „Eko-strażników”, aby ustalić zasady prawidłowego zachowania wobec przyrody. Ustaliliśmy zakres działań przyjaznych przyrodzie. Aktywizowaliśmy i integrowa-

liśmy pracowników, rodziców oraz środowisko lokalne do działań wynikających z potrzeb. Rozbudowaliśmy zaplecze o ekologiczne zagrody warzywne, kwietne łąki, budki lęgowe i hotel dla owadów i motyli ogród. Oszczędzamy też wodę, papier, prąd i energię cieplną.

Od 2020 roku funkcjonowanie naszego przedszkola polega na codziennym dopasowywaniu czterech aspektów: społecznego, kulturowego, przyrodniczego i gospodarczego, by stworzyć jedną, harmonijną całość, która pozwala nam na oszczędne, ale przemyślane i interesujące funkcjonowanie placówki. W naszych poczynaniach aktywnie wspierają placówkę również rodzice, za co jesteśmy im ogromnie wdzięczni.

Projekt „Przedszkole jako centrum aktywności ekologicznej” koordynował zespół nauczycieli w skła-

dzie: Agnieszka Weber, Monika, Gorczyca oraz Małgorzata Grudziecka, a nad jego realizacją czuwała dyrektor placówki p. Joanna Babral.

W dniu 13.09.2023 r. z rąk Wójta Gminy Złotniki Kujawskie Pana Witolda Cybulskiego wspólnie z grupą Krasnali odebraliśmy „CERTYFIKAT MASTER EKO”.

Wrześniowy weekend szczęśliwy dla Złotniczanek

Przedostatni wrześniowy weekend był bardzo pracowity dla naszego Zespołu Śpiewaczego Złotniczanki, który stanął do muzycznej rywalizacji podczas XXI Spotkania Artystycznego Seniorów w Międzyzdrojach w dniach 22-24 września. Trzydniowa rywalizacja z zespołami z całego kraju zaowocowała zwycięstwem II miejsca. Serdecznie gratulujemy sukcesu kierownikowi artystycznemu pani Iwonie Szczepańskiej oraz całemu zespołowi!



GMINA JANIKOWO

www.janikowo.com.pl

Święto Piezonego Ziemniaka

Dnia 29 września w Sołectwie Kołuda Mała odbyło się Święto Piezonego Ziemniaka organizowane wspólnie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Janikowie.

Na uczestników wydarzenia czekała moc atrakcji z pieczonym ziemniakiem w roli głównej.



FOT. NADSEJANE

Koncert WHY +30%

W piątkowy wieczór, 29 września na scenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janikowie odbył się koncert WHY +30%.

Wystąpili Artyści młodego pokolenia w składzie: Wojtecki, Hubisty, Yaneck, Wokal - Hania Hoffmann, Gitara - Oskar Serkowski, Gitara - Tymek Persak, Klarinet - Karolina Matyaszek, Pianino - Julia Modlińska, Perkusja - Dawid Katulski, Bass - Nikodem Pabisz,



FOT. NADSEJANE

Skrzypce - Jadzia Simińska, Puzon - Kuba Świątek.

W dniu koncertu wstęp jest wolny.

opiecznych Stowarzyszenia Psi Głos przynosząc różnego rodzaju karmę dla psów i kotów.



Spektakl dla dzieci

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janikowie zaprasza wszystkich chętnych do obejrzenia spektaklu pn. „O Witce, co chciała być stołemką”, który odbędzie się 13 października o godz. 9:00 oraz 11:00.

Bilety do nabycia w kasie MGOKU w Janikowie lub na stronie internetowej.



III pakoski Oktoberfest za nami!

W ostatnią sobotę września, dzięki zaangażowaniu organizatorów - Ośrodka Kultury i Turystyki w Pakości, Stowarzyszenia Firm Miasta i Gminy Pakość, Przedsiębiorstwa Usług Gminnych w Pakości, a także sponsora strategicznego CRTiG Pacio mogliśmy wspólnie przeżyć niezapomniane chwile bawarskiego święta.

Już po raz III na placu przy Centrum Informacji Turystycznej w Pakości odbył się Oktoberfest. Podobnie jak poprzednie edycje i ta cieszyła się ogromnym zainteresowaniem - uczestniczyli w niej nie tylko mieszkańcy naszej gminy i gmin ościennych, na III pakoski Oktoberfest przyjechały osoby z całej Polski! Szacuje się, że w imprezie uczestniczyło ok. 5 tysięcy osób.

Impreza rozpoczęła się od tradycyjnego odszpuntowania beczki przez

burmistrza Pakości Zygmunta Gronia oraz sekretarza Stowarzyszenia Firm Miasta i Gminy Pakość Katarzyny Tomczak. O radosną atmosferę i konkursy zadbał prowadzący Andrzej Miś i Marek Biesiadny, którzy pojawili się na imprezie w bawarskich strojach. Podczas wydarzenia wybrano króla i królową Oktoberfestu, którzy zasiedli na scenie na specjalnie wykonanych pufach ufundowanych przez firmę Frost p. Sylwestra Mroza.

W trakcie imprezy można było spróbować pakoskiego klasztornego piwa uwarzonego specjalnie na tę okoliczność, ufundowanego przez firmę Maxicar p. Marcina Zalewskiego, firmę Wiercenie Studni Głębinowych państwa Paciorek, firmę Zaptech p. Grzegorza Sobańskiego, firmę transport ciężarowy Żłotowo p. Łukasza Szala, firmę Remar p. Sławomira Markiera oraz fabrykę Wag Kalisto p. Huberta Grupy. Łącznie ufundowano ponad 2000 piw, które

uczestnikom roznosiły Panie w tradycyjnych, bawarskich strojach.

Uzupełnieniem całości była bogata strefa gastronomiczna, z której skorzystało wiele osób.

Organizatorzy wydarzenia, czyli Ośrodek Kultury i Turystyki w Pakości, Stowarzyszenie Firm Miasta i Gminy Pakość, Przedsiębiorstwo Usług Gminnych w Pakości, a także sponsor strategiczny CRTiG Pacio postarali się, aby program artystyczny był bogaty. Na scenie wystą-

pili: Metrum Reni Marco, Adi, Danuta Wiśniewska, Karol Roma, Karol Kawka, Duo Fenix Dwa Fyniki, Edward Dworniczek, Bogdan Szymańczak i Jacek Golbert, zespół A To My. Gwiazdą wieczoru był Kordian wraz z zespołem, którzy porwali publiczność swoimi największymi hitami!

Na zakończenie imprezy odbyła się zabawa taneczna z zespołem A To My!

Impreza została objęta patronatem medialnym telewizji Silesia.



FOT. NADESEANE



REKLAMA

0010921576

**GALERIA
SOLNA**

13-20.10

PAŹDZIERNIK
JEST MIESIĄCEM
ŚWIADOMOŚCI RAKA PIERSI.

*Pamiętaj - badania
profilaktyczne
ratują życie!*

ZOBACZ PORTRETY

niezwykłych kobiet,
które podjęły walkę
z nowotworem i poznaj
ich historie.

ZAINSPIRUJ SIĘ

do wykonywania
regularnych badań
profilaktycznych.

Siła Kobiety

Wystawa zdjęć w Galerii Solnej

ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY  od 6 do 12 października

piątek, 6 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.40 Klan (4197) - serial	04.55 Na sygnale (391) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.35 Uwaga! - info
05.05 Dziedzictwo (125) - serial	05.25 M jak miłość (1710) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (411) - serial	05.50 Ukryta prawda (782) - serial
06.00 Audycje komitetów wyborczych	06.15 Anna Dymna - spotkajmy się	09.10 Malanowski i Partnerzy (412) - serial	06.40 Doradca smaku - info
06.30 Audycje referendalne	06.45 Audycje komitetów wyborczych	09.40 Sekrety rodziny (221) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
06.45 Alarm! - info	06.55 Audycje komitetów wyborczych	10.40 Dłaczego ja? (1192) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN
07.00 Transmisja mszy świętej	07.10 Audycje referendalne	11.40 Gliniarze (585) - serial	11.30 Ukryta prawda (1547) - serial
07.30 Agape blisko Ciebie - info	07.30 Pytanie na śniadanie	12.50 Wydarzenia	12.35 Ukryta prawda (1357) - serial
08.00 Wiadomości	10.35 Panorama	13.40 Trudne sprawy (1216) - serial	13.40 Szeptal (748) - serial
08.10 Kwadrans polityczny	10.45 Pytanie na śniadanie	14.40 Dłaczego ja? (1262) - serial	14.40 Szeptal (749) - serial
08.25 Informacje kulturalne	11.15 Nie taka prosta historia - info	15.50 Siatkówka: Turniej kwalifikacji olimpijskich mężczyzn	15.45 Kuchenne rewolucje - rozrywka
08.30 Pogoda poranna	11.50 Barwy szczęścia (2854) - serial	14.05 Va banque - rozrywka	16.15 Interwencja - info
08.40 Ranczo (42) - serial	12.30 Kolo fortuny - rozrywka	14.30 Audycje komitetów wyborczych	16.30 Na ratunek 112 (838) - serial
09.40 Siatkówka: Turniej kwalifikacji olimpijskich mężczyzn	13.15 Akacja 38 (191) - serial	14.50 Audycje referendalne	17.00 Gliniarze (847) - serial
12.00 Wiadomości	14.05 Va banque - rozrywka	15.00 Kolo fortuny - extra - rozrywka	18.00 Pierwsza miłość (3665) - serial
12.10 Agrobiznes, agropogoda	14.30 Audycje komitetów wyborczych	15.05 Krok od nieba (30) - serial	18.50 Kolo fortuny - rozrywka
12.35 Magazyn rolniczy - info	14.50 Audycje referendalne	16.00 Kolo fortuny - dokument	19.25 Gość, Wydarzeń! (1006) - publicystyka
12.50 Portugalia - wybrzeże bodanów - dokument	15.00 Kolo fortuny - extra - rozrywka	16.35 Familiada - rozrywka	19.30 Sport - wiadomości sportowe
14.00 Złoty chłopak (30) - serial	15.05 Krok od nieba (30) - serial	17.15 Zakazany owoc (318) - serial	19.40 Pogoda
15.00 Wiadomości, pogoda	16.00 Kolo fortuny - rozrywka	17.15 Zakazany owoc (318) - serial	19.50 Uwaga! - info
15.15 Audycje referendalne	16.35 Familiada - rozrywka	18.20 Va banque - rozrywka	20.00 Legion samobójców: The Suicide Squad - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena
15.30 Gra słów. Krzyżówka	17.15 Zakazany owoc (318) - serial	18.45 Akacja 38 (197) - serial	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe
15.55 Dziedzictwo (126) - serial	18.20 Va banque - rozrywka	19.15 Sport - wiadomości sportowe	00.29 KRRIT - info
16.40 Audycje komitetów wyborczych	18.45 Akacja 38 (197) - serial	19.55 Pogoda	00.45 Kac Wawa - film fabularny, Polska 2012, reż. Łukasz Karwowski, wyk. Borys Szczyg, Antoni Pawlicki, Michał Milowicz
17.00 Teleexpress, pogoda	19.15 Sport - wiadomości sportowe	20.05 Twoja twarz brzmi znajomo (191) - rozrywka	02.55 Nasz nowy dom - rozrywka
17.20 Jaka to melodia? - rozrywka	19.55 Pogoda	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	04.00 Zjedź Alaskę (9) - dokument
17.55 Klan (4198) - serial	20.00 Czarna lista - serial	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	04.40 Disco gramy! - muzyka
18.25 Leśniczówka (753) - serial	20.10 Polskie biesiady (28) - muzyka	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	05.25 Teleszkapy TV Okazje
19.00 Jeden z dziesięciu - rozrywka	22.05 Rytmy Dwójki (4) - muzyka	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
19.30 Wiadomości, pogoda	23.20 Jak upolować faceta? - film fabularny, USA 2012, reż. Julie Anne Robinson, wyk. Katherine Heigl, Jason O'Mara, Daniel Sunjata	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
20.10 Sport - wiadomości sportowe	01.05 Uczciwy złodziej - film fabularny, USA 2020, reż. Mark Williams, wyk. Liam Neeson, Kate Walsh, Robert Patrick	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
20.15 Jak oni kłamią - info	02.50 Dzieci zostają z tobą! - film fabularny, Niemcy 2017, reż. Sven Unterwaldt Jr., wyk. Carolin Kebekus, Maxim Mehmet, Arina Prokofyeva	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
20.25 Energia od kuchni (1)	04.25 Nasz nowy dom - rozrywka	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
20.35 Archiwista - serial	04.40 Zjedź Alaskę (9) - dokument	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
21.30 Jak rozpełzać 11 wojnę światową - film fabularny	05.25 Teleszkapy TV Okazje	22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
23.10 Dewajtis (3) - serial		22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
00.05 Czas zemsty - film fabularny		22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
02.10 Dla niej wszystko - film fabularny		22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
04.30 Przysłań (11) - serial		22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
05.20 Notacje (1092) - dokument		22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	
05.30 Przerwa w nadawaniu		22.10 Wielki mur - film fabularny, USA/Chiny/Hongkong/Australia/Kanada 2016, reż. Yimou Zhang, wyk. Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe	

sobota, 7 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.55 Balans bieli (27) - info	04.30 Barwy szczęścia (2851) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.45 Uwaga! - info
06.35 Audycje komitetów wyborczych	05.00 Barwy szczęścia (2852) - serial	08.05 Doktor Dolittle 3 - film fabularny, USA/Kanada 2006, reż. Rich Thorne, wyk. Kyla Pratt, Kristen Wilson, Walker Howard	06.00 Nowe Zwirowane Melodie (11) - serial
06.40 Audycje komitetów wyborczych	05.30 Barwy szczęścia (2853) - serial	10.10 Ewa gotuje	06.25 Nowe Zwirowane Melodie (12) - serial
07.00 Transmisja mszy świętej	06.00 Audycje komitetów wyborczych	10.40 Nasz nowy dom - rozrywka	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
07.40 Rok w ogrodzie - info	06.10 Audycje referendalne	11.40 Bogaty dom - biedny dom (47) - dokument	07.45 Dzień Dobry TVN
08.05 Rok w ogrodzie extra - info	06.35 M jak miłość (1745) - serial	12.40 Para do gara. Ona mówi, on gotuje - rozrywka	11.30 Na Wspólnej (3698) - serial
08.20 Wojsko-polskie.pl	07.25 Pytanie na śniadanie	13.40 Polacy za granicą (64) - dokument	11.55 Na Wspólnej (3699) - serial
08.45 Pełnosprawni - magazyn	11.55 Zrzućmy, odbudowani	14.40 Rolnicy, Podlasie - dokument	12.20 Na Wspólnej (3700) - serial
09.15 Audycje referendalne	12.30 Polskie biesiady (28) - muzyka	15.45 Wzięcie (78, 79, 80, 81) - dokument	12.50 Na Wspólnej (3701) - serial
09.40 Siatkówka: Turniej kwalifikacji olimpijskich mężczyzn	14.00 Familiada - rozrywka	17.45 Chłopaki do wzięcia (243, 244) - dokument	13.25 MasterChef - rozrywka
12.20 Piękna Angelika, Chiny 2023	14.35 Kolo fortuny - rozrywka	18.50 Wydarzenia	15.05 Ślub od pierwszego wejrzenia - rozrywka
14.10 Z pamięci - kultura	15.15 Szansa na sukces. Opole 2024	19.15 Prezydenci i premierzy	16.10 Totalne remonty Szegląwskiej - rozrywka
14.25 Okrasa lamie przepisy - info	16.20 Na dobre i na złe (892) - serial	19.45 Sport - wiadomości sportowe	17.15 Kobieta na krańcu świata - dokument
14.50 Okrasa lamie przepisy - info	17.15 Audycje komitetów wyborczych	19.55 Pogoda	17.55 Kuchenne rewolucje - rozrywka
15.30 Rolnik szuka żony - rozrywka	17.25 Audycje komitetów wyborczych	20.00 Czarna lista - serial	19.00 Fakty
16.25 Audycje komitetów wyborczych	17.40 Audycje referendalne	20.15 The Voice of Poland - rozrywka	19.25 Sport - wiadomości sportowe
16.40 Audycje referendalne	17.50 Słowo na niedzielę - info	21.45 Single od dziecka - film fabularny, USA 2011, reż. Jennifer Westfeldt, wyk. Adam Scott, Jennifer Westfeldt, Kristen Wig	19.35 Pogoda
17.00 Teleexpress, pogoda	18.00 Panorama	22.30 Single od dziecka - film fabularny, USA 2011, reż. Jennifer Westfeldt, wyk. Adam Scott, Jennifer Westfeldt, Kristen Wig	19.45 Uwaga! - info
17.35 Ojciec Mateusz (383) - serial	18.20 Va banque - rozrywka	00.30 Sicznotki - film fabularny, USA 2019, reż. Lorene Scafaria, wyk. Constance Wu, Jennifer Lopez, Julia Stiles	20.00 Top Model - rozrywka
18.25 Kulisy serialu „Ojciec Mateusz”	18.45 Akacja 38 (198) - serial	02.30 Jak upolować faceta? - film fabularny, USA 2012, reż. Julie Anne Robinson, wyk. Katherine Heigl, Jason O'Mara, Daniel Sunjata	21.35 Krol Richard: Zwycięska rodzina - film fabularny, USA 2021, reż. Reinaldo Marcus Green, wyk. Will Smith, Anjanette Ellis, Jon Bernthal
18.40 Jaka to melodia? - rozrywka	19.35 Informacje kulturalne	04.15 Rodzinka.pl (118) - serial	00.40 Nieznajomi: Ofiarowanie - film fabularny, USA/Wielka Brytania 2018, reż. Johannes Roberts, Christina Hendricks, Martin Henderson, Bailee Madison
19.30 Sport - wiadomości sportowe	19.55 Pogoda	04.45 Przerwa w nadawaniu	02.25 Co za kabaret! (7) - dokument
20.15 Alarm! - info	20.00 The Voice of Poland - rozrywka		03.30 Szpital (209) - serial
20.35 Komisarz Alex (244) - serial	20.15 Single od dziecka - film fabularny, USA 2019, reż. Lorene Scafaria, wyk. Constance Wu, Jennifer Lopez, Julia Stiles		04.50 Recepta na stary dom - dokument
21.35 Spectre - film fabularny, Wielka Brytania/Austria/Meksyk/Włochy/Maroko 2015, reż. Sam Mendes, wyk. Daniel Craig, Christoph Waltz	20.30 Jak upolować faceta? - film fabularny, USA 2012, reż. Julie Anne Robinson, wyk. Katherine Heigl, Jason O'Mara, Daniel Sunjata		04.55 Okazja na dom (3) - dokument
00.10 Assassin's Creed - film fabularny, USA/Francja/Wielka Brytania/Hongkong/Tajwan/Malta/Hiszpania/Kanada 2016, reż. Justin Kurzel	04.30 Kabarety - rozrywka		05.20 Kto was tak urządził? - rozrywka
02.15 Pustynne piekło - film fabularny, USA/RPA/Niemcy 2013, reż. Evelyn Purcell	04.40 Disco gramy! - muzyka		
03.55 Jaka to melodia? - rozrywka	05.25 Teleszkapy TV Okazje		
04.45 Z pamięci - kultura			
04.50 Przerwa w nadawaniu			

niedziela, 8 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.05 Sprawa dla reportera	04.55 Barwy szczęścia (2854) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.45 Uwaga! - info
06.00 Wojsko-polskie.pl	05.25 Barwy szczęścia (2855) - serial	08.35 Świąteczna gorączka - film fabularny, USA 1996, reż. Brian Levant, wyk. Arnold Schwarzenegger, Sinbad, Phil Hartman	06.00 Tom i Jerry Show - serial
06.30 Audycje komitetów wyborczych	06.00 Audycje komitetów wyborczych	10.25 Czarownica - film fabularny, USA/Wielka Brytania 2014, reż. Robert Stromberg, wyk. Angelina Jolie, Elle Fanning, Sharlto Copley	06.25 Tom i Jerry Show - serial
06.35 Audycje komitetów wyborczych	06.10 Audycje referendalne	12.35 Para do gara. Ona mówi, on gotuje - rozrywka	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
06.55 Słowo na niedzielę	06.35 M jak miłość (1746) - serial	13.40 Ninjia Warrior Polska - rozrywka	07.45 Dzień Dobry TVN
07.00 Msza święta	07.30 Pytanie na śniadanie	15.40 Twoja twarz brzmi znajomo - rozrywka	11.30 Kobieta na krańcu świata - dokument
08.00 Tydzień - info	11.30 The Voice of Poland - rozrywka	17.40 Ślubne pogotowie Izabeli Janachowskiej - rozrywka	12.05 Co za tydzień - info
08.30 Zakochaj się w Polsce - info	13.15 The Voice of Poland - rozrywka	18.50 Wydarzenia	12.45 Top Model - rozrywka
08.55 Fascynujące miejsca (10) - dokument	14.00 Familiada (2914) - rozrywka	19.20 Sport - wiadomości sportowe	14.25 Kuchenne rewolucje - rozrywka
09.15 Audycje referendalne	14.35 Kolo fortuny - rozrywka	19.35 Pogoda	15.30 Dom - film fabularny, USA 2015, reż. Tim Johnson, wyk. Jim Parsons, Rihanna, Steve Martin
09.35 Szczęściara - film fabularny, Australia 2019	15.15 Szansa na sukces. Opole 2024	19.45 Uwaga! (7259) - info	17.30 Bitwa o gości (2) - rozrywka
11.30 Welon, fura i brawura - rozrywka	16.15 Tak to leć! - rozrywka	20.00 MasterChef - rozrywka	19.00 Fakty
11.55 Między ziemią a niebem - info	17.15 Audycje komitetów wyborczych	21.35 Szadz - serial	19.25 Sport - wiadomości sportowe
12.00 Aniol Pański - info	17.40 Audycje referendalne	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	19.35 Pogoda
12.15 Między ziemią a niebem - info	18.00 Panorama	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	19.45 Uwaga! (7259) - info
12.45 Każde życie jest cudem (2) - dokument	18.20 Va banque (662) - rozrywka	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	20.00 Szadz - serial
13.05 Z pamięci (413) - kultura	18.50 Na sygnale (477) - serial	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	21.35 Szadz - serial
13.10 Siatkówka: Turniej kwalifikacji olimpijskich mężczyzn - siatkówka, Chiny 2023	19.20 Na sygnale (478) - serial	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	21.50 Krok od nieba (31) - serial
15.35 Komisarz Alex (244) - serial	20.00 Postaw na milion - rozrywka	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	16.00 Kolo fortuny - rozrywka
16.25 Audycje komitetów wyborczych	21.05 Uczciwy złodziej - film fabularny, USA 2020, reż. Mark Williams, wyk. Liam Neeson, Kate Walsh, Robert Patrick	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	16.35 Familiada - rozrywka
16.40 Audycje referendalne	22.55 Tajemnice Joan - film fabularny, Wielka Brytania 2018, reż. Trevor Nunn, wyk. Judi Dench, Nina Sosanya, Laurence Spellman	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	17.15 Zakazany owoc (319) - serial
17.00 Teleexpress, pogoda	00.50 Salto - film fabularny, Polska 1965, reż. Tadeusz Konwicki, wyk. Zbigniew Cybulski, Gustaw Holoubek, Marta Lipińska	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	18.00 Panorama
17.35 Wiesz czy nie wiesz?	02.45 Single od dziecka - film fabularny, USA 2011, reż. Jennifer Westfeldt, wyk. Adam Scott, Jennifer Westfeldt, Kristen Wig	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	18.20 Va banque - rozrywka
18.40 Jaka to melodia? - rozrywka	04.35 Przerwa w nadawaniu	22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	18.45 Akacja 38 (199) - serial
19.30 Wiadomości, pogoda		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	19.35 Barwy szczęścia (2855) - serial
20.10 Sport - wiadomości sportowe		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	20.10 Barwy szczęścia (2856) - serial
20.20 Dewajtis (4) - serial		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	20.45 Kulisy serialu „M jak miłość”
21.20 Rolnik szuka żony - rozrywka		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	20.55 M jak miłość (1747) - serial
22.20 Strefa starca - publicystyka		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	21.55 Na sygnale (479) - serial
23.00 Słońce też jest gwiazdą - film fabularny, USA 2019, reż. Ry Russo-Young		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	22.35 Echo serca (10) - serial
00.50 Spectre - film fabularny, Wielka Brytania/USA/Austria/Meksyk/Włochy/Maroko 2015, reż. Sam Mendes		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	23.35 Winni - film fabularny, Dania 2018, reż. Gustav Möller, wyk. Jakob Cedergren, Jacob Lohmann, Morten Thunbo
03.25 Jaka to melodia? - rozrywka		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	01.15 O mnie się nie martw - serial
04.15 Z pamięci (413) - kultura		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	02.15 Tajemnice Joan - film fabularny, Wielka Brytania 2018, reż. Trevor Nunn, wyk. Judi Dench, Nina Sosanya, Laurence Spellman
04.20 Przerwa w nadawaniu		22.40 Legion samobójców II - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Kanada 2021, reż. James Gunn, wyk. Margot Robbie, Idris Elba, John Cena	04.10 Rodzinka.pl - serial

poniedziałek, 9 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.40 Klan (4198) - serial	04.55 Na sygnale (392) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.35 Uwaga! - info
05.10 Dziedzictwo (126) - serial	05.25 M jak miłość (1711) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (413) - serial	05.50 Ukryta prawda (783) - serial
06.00 Audycje komitetów wyborczych	06.00 Dobre historie (132) - info	09.10 Malanowski i Partnerzy (415) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
06.30 Audycje referendalne	06.45 Audycje komitetów wyborczych	09.40 Sekrety rodziny (222) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN
06.45 Alarm! - info	06.55 Audycje referendalne	10.40 Dłaczego ja? (1193) - serial	11.30 Ukryta prawda (1548) - serial
07.00 Transmisja mszy świętej	07.10 Audycje referendalne	11.40 Gliniarze (586) - serial	12.35 Ukryta prawda (1358) - serial
07.30 Welon, fura i brawura	07.30 Pytanie na śniadanie	12.50 Wydarzenia	13.40 Trudne sprawy (1217) - serial
08.00 Wiadomości	10.35 Panorama	13.20 Interwencja - info	14.40 Dłaczego ja? (1263) - serial
08.10 Kwadrans polityczny	10.45 Pytanie na śniadanie	14.40 Szeptal (751) - serial	15.45 Kuchenne rewolucje - rozrywka
08.25 Informacje kulturalne	11.50 Okrasa lamie przepisy - serial	15.00 Kuchenne rewolucje - rozrywka	16.10 Pogoda
08.30 Pogoda poranna	12.30 Kolo fortuny - rozrywka	16.15 Interwencja - info	16.50 Detektywi (17) - serial
08.40 Ranczo (43) - serial	13.15 Akacja 38 (1		

wtorek, 10 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.40 Klan (4199) - serial	04.55 Na sygnale (393) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.35 Uwaga! - info
05.05 Dziedzictwo (127) - serial	05.30 M jak miłość (1712) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (416) - serial	05.50 Ukryta prawda (784) - serial
06.00 Audycje komitetów wyborczych	06.20 Cały świat w Krakowie - dokument	09.10 Malanowski i Partnerzy (418) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
06.30 Audycje referendalne	06.45 Audycje komitetów wyborczych	10.40 Dłaczego ja? (1194) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN
06.45 Alarm! - info	06.55 Audycje referendalne	11.30 Ukryta prawda (1549) - serial	11.30 Ukryta prawda (1359) - serial
07.00 Transmisja mszy świętej	07.10 Audycje referendalne	12.35 Ukryta prawda (1359) - serial	12.35 Ukryta prawda (1550) - serial
07.30 Kościół z bliska - info	07.30 Pytanie na śniadanie	13.40 Szpital (752) - serial	13.40 Szpital (753) - serial
08.00 Wiadomości	10.35 Panorama	14.40 Doradca smaku - info	14.40 Doradca smaku - info
08.10 Kwadrans polityczny	10.40 Pytanie na śniadanie	15.45 Kuchenne rewolucje - rozrywka	15.45 Kuchenne rewolucje - rozrywka
08.25 Informacje kulturalne	11.15 Czas w las - info	16.50 Detektywi (18) - serial	16.50 Detektywi (18) - serial
08.30 Pogoda poranna	11.50 Barwy szczęścia (2856) - serial	17.55 Ukryta prawda (1550) - serial	17.55 Ukryta prawda (1550) - serial
08.40 Ranczo (44) - serial	12.30 Kolo fortuny - rozrywka	19.00 Fakty	19.00 Fakty
09.40 Komisarz Alex (82) - serial	13.15 Akacja 38 (193) - serial	19.55 Sport - wiadomości sportowe	19.55 Sport - wiadomości sportowe
10.35 Ojciec Mateusz (208) - serial	14.05 Va banque - rozrywka	20.00 Pogoda	20.00 Pogoda
11.25 Korona królów. Jagiellonowie	14.30 Audycje komitetów wyborczych	20.10 Doradca smaku - info	20.10 Doradca smaku - info
12.00 Wiadomości	14.50 Audycje referendalne	20.15 Na Wspólnej (3703) - serial	20.15 Na Wspólnej (3703) - serial
12.10 Agrobiznes, agropogoda	15.05 Krok od nieba (32) - serial	20.25 Milionerzy - rozrywka	20.25 Milionerzy - rozrywka
12.35 Magazyn rolnicy - info	16.00 Kolo fortuny - rozrywka	21.35 Słub od pierwszego wejrzenia - rozrywka	21.35 Słub od pierwszego wejrzenia - rozrywka
12.50 Zdumiewająca Ameryka	16.35 Familiada - rozrywka	22.40 Kuba Wojewódzki - talk show, Polska 2023	22.40 Kuba Wojewódzki - talk show, Polska 2023
14.00 Złoty chłopak (32) - serial	17.15 Zakazany owoc (320) - serial	23.40 Superwizjer - info	23.40 Superwizjer - info
15.00 Wiadomości	18.00 Panorama	00.15 Pati (6) - serial	00.15 Pati (6) - serial
15.15 Audycje referendalne	18.20 Va banque - rozrywka	01.20 Dowody zbrodni - serial	01.20 Dowody zbrodni - serial
15.30 Gra słów. Krzyżówka	18.45 Akacja 38 (200) - serial	02.25 Co za kabaret! (7) - dokument	02.25 Co za kabaret! (7) - dokument
15.55 Dziedzictwo (128) - serial	19.35 Barwy szczęścia (2856) - serial	03.20 Uwaga! - info	03.20 Uwaga! - info
16.40 Audycje komitetów wyborczych	20.10 Barwy szczęścia (2857) - serial	03.35 Nauka jazdy - rozrywka	03.35 Nauka jazdy - rozrywka
17.00 Teleexpress, pogoda	20.45 Kulisy serialu „M jak miłość”	04.10 Recepta na stary dom - dokument	04.10 Recepta na stary dom - dokument
17.20 Jaka to melodia? - rozrywka	20.55 M jak miłość (1748) - serial	04.35 Okazja na dom - dokument	04.35 Okazja na dom - dokument
17.55 Klan (4200) - serial	21.55 Na sygnale (480) - serial	05.05 Kto was tak urządził? - rozrywka	05.05 Kto was tak urządził? - rozrywka
18.25 Leśniczówka (755) - serial	22.35 Echo serca (11) - serial		
19.00 Jeden z dziesięciu - rozrywka	23.35 M jak miłość (1748) - serial		
19.30 Wiadomości, pogoda			
20.10 Sport - wiadomości sportowe	01.20 Winni - film fabularny, Dania 2018, reż. Gustav Möller, wyk. Jakob Cedergren, Jacob Lohmann, Morten Thunbo		
20.15 Jak oni klamię? (72) - info			
20.30 Korona królów. Jagiellonowie	03.00 ZSRP. Rozpad mocarstwa - dokument		
21.10 Reset (15) - dokument			
22.30 Lokatorka - serial	04.05 Rodzinka.pl - serial		
23.25 Resortowe dzieci (29)	04.40 Przerwa w nadawaniu		
00.05 Magazyn śledczy Anity Gargas			
00.45 Operacja Delta Force - film fabularny			
02.25 Chichot losu (13) - serial			
03.20 Siedlisko (1) - serial			
04.20 Notacje - dokument			

środa, 11 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.35 Klan (4200) - serial	04.50 Na sygnale (394) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.35 Uwaga! - info
05.05 Dziedzictwo (128) - serial	05.25 M jak miłość (1713) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (420) - serial	05.50 Ukryta prawda (785) - serial
06.00 Audycje komitetów wyborczych	06.15 Pozyteczni.pl - info	09.10 Malanowski i Partnerzy (421) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
06.10 Audycje komitetów wyborczych	06.45 Audycje komitetów wyborczych	09.40 Sekrety rodziny (224) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN
06.30 Audycje referendalne	06.55 Audycje komitetów wyborczych	10.40 Dłaczego ja? (1195) - serial	11.30 Ukryta prawda (1550) - serial
06.45 Alarm! - info	07.10 Audycje referendalne	11.40 Gliniarze (588) - serial	12.35 Ukryta prawda (1360) - serial
07.00 Transmisja mszy świętej	07.30 Pytanie na śniadanie	12.50 Wydarzenia	13.40 Szpital (754) - serial
07.30 Kościół z bliska - info	10.35 Panorama	13.20 Interwencja - info	14.40 Szpital (755) - serial
08.00 Wiadomości	11.15 Zaginione - odnalezione (13, 14) - kultura, Polska 2022	13.40 Trudne sprawy (1219) - serial	15.45 Kuchenne rewolucje - rozrywka
08.10 Kwadrans polityczny	11.50 Barwy szczęścia (2857) - serial	14.40 Dłaczego ja? (1265) - serial	16.50 Detektywi (19) - serial
08.25 Informacje kulturalne	12.30 Kolo fortuny - rozrywka	15.50 Wydarzenia	17.55 Ukryta prawda (1551) - serial
08.30 Pogoda poranna	13.15 Akacja 38 (194) - serial	16.10 Pogoda	19.00 Fakty
08.40 Ranczo (45) - serial	14.00 Va banque - rozrywka	16.15 Interwencja - info	19.55 Sport - wiadomości sportowe
09.40 Komisarz Alex (83) - serial	14.30 Audycje komitetów wyborczych	16.30 Na ratunek 112 (841) - serial	20.00 Pogoda
10.40 Ojciec Mateusz (209) - serial	14.50 Audycje referendalne	17.00 Gliniarze (850) - serial	20.10 Doradca smaku - info
11.25 Korona królów. Jagiellonowie	15.05 Krok od nieba (33) - serial	18.00 Pierwsza miłość (3668) - serial	20.15 Na Wspólnej (3704) - serial
12.00 Wiadomości	16.00 Kolo fortuny - rozrywka	18.50 Wydarzenia	20.25 Milionerzy - rozrywka
12.10 Agrobiznes, agropogoda	16.35 Familiada - rozrywka	19.25 Gość „Wydarzeń” - publicystyka	20.50 Pogoda
12.35 Magazyn rolnicy - info	17.15 Zakazany owoc (321) - serial	19.45 Sport - wiadomości sportowe	21.35 Totalne remonty Szelągowskiej - rozrywka
12.50 Zdumiewająca Ameryka	18.00 Panorama	19.55 Pogoda	22.45 Hellboy II: Złota armia - film fabularny, USA/Niemcy/Węgry 2008, reż. Guillermo del Toro, wyk. Ron Perlman, Selma Blair, Anna Walton
14.00 Złoty chłopak (32) - serial	18.20 Va banque - rozrywka	20.00 Volta - film fabularny, Polska 2017, reż. Juliusz Machulski, wyk. Andrzej Żelinski, Olga Boładź, Aleksandra Domańska	01.10 Bitwa o gości - rozrywka
15.00 Wiadomości	18.45 Akacja 38 (201) - serial	20.10 Barwy szczęścia (2858) - serial	02.40 Superwizjer - info
15.15 Audycje referendalne	19.35 Barwy szczęścia (2857) - serial	20.45 Przepis dnia - info	03.10 Dowody zbrodni - serial
15.30 Gra słów. Krzyżówka	20.10 Barwy szczęścia (2858) - serial	20.55 Na dobre i na złe (893) - serial	04.10 Doppelganger. Sobowtór - kuliszy produkcji - dokument
15.55 Dziedzictwo (128) - serial	20.45 Kulisy serialu „M jak miłość”	21.55 Na sygnale (481) - serial	04.45 Uwaga! - info
16.40 Audycje komitetów wyborczych	20.55 M jak miłość (1748) - serial	22.35 Echo serca (12) - serial	05.00 Nauka jazdy - rozrywka
17.00 Teleexpress, pogoda	21.55 Na sygnale (481) - serial	23.35 Miłość bez przymiarek - film telewizyjny, Kanada/USA 2019, reż. Lucie Guest, wyk. Edy Ganem, Brendon Zub, Matreya Scarrwener	
17.20 Jaka to melodia? - rozrywka	22.35 Miłość bez przymiarek - film telewizyjny, Kanada/USA 2019, reż. Lucie Guest, wyk. Edy Ganem, Brendon Zub, Matreya Scarrwener		
17.55 Klan (4200) - serial	23.35 Miłość bez przymiarek - film telewizyjny, Kanada/USA 2019, reż. Lucie Guest, wyk. Edy Ganem, Brendon Zub, Matreya Scarrwener		
18.25 Leśniczówka (755) - serial			
19.00 Jeden z dziesięciu - rozrywka			
19.30 Wiadomości, pogoda			
20.10 Sport - wiadomości sportowe			
20.15 Jak oni klamię? (72) - info			
20.30 Korona królów. Jagiellonowie			
21.10 Reset (15) - dokument			
22.30 Lokatorka - serial			
23.25 Resortowe dzieci (29)			
00.05 Magazyn śledczy Anity Gargas			
00.45 Operacja Delta Force - film fabularny			
02.25 Chichot losu (13) - serial			
03.20 Siedlisko (1) - serial			
04.20 Notacje - dokument			

czwartek, 12 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.40 Klan (4201) - serial	04.55 Na sygnale (395) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.35 Uwaga! - info
05.05 Dziedzictwo (129) - serial	05.25 M jak miłość (1714) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (422) - serial	05.50 Ukryta prawda (786) - serial
06.00 Audycje komitetów wyborczych	06.15 Czas w las - info	09.10 Malanowski i Partnerzy (424) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
06.30 Audycje referendalne	06.45 Audycje komitetów wyborczych	09.40 Sekrety rodziny (225) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN
06.45 Alarm! - info	06.55 Audycje komitetów wyborczych	10.40 Dłaczego ja? (1196) - serial	11.30 Ukryta prawda (1551) - serial
07.00 Transmisja mszy świętej	07.10 Audycje referendalne	11.40 Gliniarze (589) - serial	12.35 Ukryta prawda (1361) - serial
07.30 Pełnia wiary - info	07.30 Pytanie na śniadanie	12.50 Wydarzenia	13.40 Szpital (756) - serial
08.00 Wiadomości	10.35 Panorama	13.20 Interwencja - info	14.40 Szpital (757) - serial
08.10 Kwadrans polityczny	10.45 Pytanie na śniadanie	13.40 Trudne sprawy (1220) - serial	15.45 Kuchenne rewolucje - rozrywka
08.25 Informacje kulturalne	11.15 Jan Wesley i jego dziedzictwo - dokument	14.40 Dłaczego ja? (1266) - serial	16.50 Detektywi (20) - serial
08.30 Pogoda poranna	11.50 Barwy szczęścia (2858) - serial	15.50 Wydarzenia	17.55 Ukryta prawda (1552) - serial
08.40 Ranczo (46) - serial	12.30 Kolo fortuny - rozrywka	16.10 Pogoda	19.00 Fakty
09.40 Komisarz Alex (84) - serial	13.15 Akacja 38 (195) - serial	16.15 Interwencja - info	19.55 Sport - wiadomości sportowe
10.35 Ojciec Mateusz (210) - serial	14.05 Va banque - rozrywka	17.00 Gliniarze (851) - serial	20.00 Pogoda
11.25 Korona królów. Jagiellonowie	14.30 Audycje komitetów wyborczych	18.00 Pierwsza miłość (3669) - serial	20.10 Doradca smaku - info
12.00 Wiadomości	14.50 Audycje referendalne	18.50 Wydarzenia	20.15 Na Wspólnej (3705) - serial
12.10 Agrobiznes, agropogoda	15.05 Krok od nieba (34) - serial	19.25 Gość „Wydarzeń” - publicystyka	20.25 Milionerzy - rozrywka
12.35 To się oplaca (182) - info	16.00 Kolo fortuny - rozrywka	19.45 Sport - wiadomości sportowe	21.35 Kuchenne rewolucje - rozrywka
12.50 Zdumiewająca Ameryka	16.35 Familiada (2795) - rozrywka	19.55 Pogoda	22.45 Podatek od miłości - film fabularny, Polska 2018, reż. Bartłomiej Ignaciuk, wyk. Aleksandra Domańska, Grzegorz Damięcki, Roma Gąsiorowska
14.00 Złoty chłopak (34) - serial	17.15 Zakazany owoc (322) - serial	20.00 Pogoda	00.50 Król Richard: Zwycięska rodzina - film fabularny, USA 2021, reż. Reinaldo Marcus Green, wyk. Will Smith, Aunjanue Ellis, Jon Bernthal
15.00 Wiadomości	18.00 Panorama	20.10 Doradca smaku - info	03.55 Uwaga! - info
15.15 Audycje referendalne	18.20 Va banque - rozrywka	20.15 Na Wspólnej (3705) - serial	04.15 Nauka jazdy - rozrywka
15.30 Gra słów. Krzyżówka	18.45 Akacja 38 (202) - serial	20.25 Milionerzy - rozrywka	04.45 Recepta na stary dom - dokument
15.55 Dziedzictwo (130) - serial	19.30 Mini audycja - VoP - info	21.35 Kuchenne rewolucje - rozrywka	05.10 Okazja na dom (6) - dokument
16.40 Audycje komitetów wyborczych	19.35 Barwy szczęścia (2858) - serial		
17.00 Teleexpress, pogoda	20.10 Barwy szczęścia (2859) - serial		
17.20 Jaka to melodia? - rozrywka	20.50 Postaw na milion - rozrywka		
17.55 Klan (4202) - serial	21.45 Polskie biesiady - muzyka		
18.25 Leśniczówka (757) - serial	23.10 Londyński bulwar - film fabularny, Wielka Brytania/USA 2010, reż. William Monahan, wyk. Colin Farrell, Keira Knightley, David Thevlis		
19.00 Jeden z dziesięciu - rozrywka			
19.30 Wiadomości, pogoda			
20.10 Sport - wiadomości sportowe			
20.15 Jak oni klamię? (72) - info	01.05 Bolivar (48) - serial		
20.25 Studio eliminacji UEFA Euro	02.05 Karate po polsku - film fabularny, Polska 1982, reż. Wojciech Wójcik, wyk. Michał Aniol, Edward Żentara, Dorota Kamińska		
20.35 Eliminacje UEFA Euro			
23.25 Magazyn śledczy Anity Gargas	03.45 Rodzinka.pl - serial		
00.05 Ocaleni (247) - talk show	04.15 Rodzinka.pl - serial		
01.10 Kłopotowski komentują świat	04.45 Przerwa w nadawaniu		
01.50 Resortowe dzieci (29)			
02.30 Archiwista - serial			
03.20 Tajemnice rodu Valentów (47)			
04.20 Przerwa w nadawaniu			

POLECAMY

PIĄTEK 6.10.2023
20:00



FILM SF 16

Legion samobójców II
THE SUICIDE SQUAD, USA/WIELKA BRYTANIA/KANADA 2021

Superzłoczyńcy i szajka nieobliczalnych oszustów z więzienia Belle Reve dołączają do ścisłej tajnej jednostki specjalnej Task Force X. Trafiają na odległą wyspę Corto Maltese.

7★ OCENA REDAKCJI
CZAS TRWANIA: 132 MINUT
REŻYSERIA: JAMES GUNN

SOBOTA 7.10.2023
21:35



FILM BIOGRAFICZNY 12

Król Richard: Zwycięska rodzina
KING RICHARD, USA 2021

Film pokazuje, jak pod okiem ojca i trenera, Richarda Williama, siostry Serena i Venus osiągnęły spektakularny sukces.

7★ OCENA REDAKCJI
CZAS TRWANIA: 144 MINUT
REŻYSERIA: REINALDO MARCUS GREEN

NIEDZIELA 21.05.2023
22:55



FILM BIOGRAFICZNY 16

Tajemnice Joan
RED JOAN, WIELKA BRYTANIA 2018

Londyn, rok 2000. Pewnego dnia do drzwi Joan Stanley pukają funkcjonariusze MI5. Kobieta zostaje oskarżona o szpiegowanie na rzecz Związku Radzieckiego. Joan musi zdradzić prawdę o swojej przeszłości.

7★ OCENA REDAKCJI
CZAS TRWANIA: 97 MINUT
REŻYSERIA: TREVOR NUNN

O PIĘKNIE LWOWA

Wielu mieszkańców pojawiło się w powiatowym Muzeum im. Jana Kasprówicza na spotkaniu z profesorem Tadeuszem Riedlem. Tematem był Lwów.

Prelegent to urodzony we Lwowie w 1933 roku wybitny polski entomolog. Przede wszystkim jednak lwowiak wywodzący się z zasłużonej polskiej rodziny.

W lwowskiej kamienicy Riedlów, przy ul. Dwernickiego, ostatnie lata życia spędził prof. Stefan Banach, światowej sławy matematyk, który został pochowany w rodzinnym grobowcu Riedlów na Cmentarzu Łyczakowskim.

W 1945 r. Tadeusz Riedl opuścił rodzinne miasto i zamieszkał w Bielsku. Karierę naukową w zakresie entomologii rozwijał we Wrocławiu, Gdań-

sku i Olsztynie. Jest autorem książek „We Lwowie. Relacje”, „Lwów w pamięci i fotografii”, „Chodząc po Lwowie”, „O Lwowie i lwowskim piśmiennictwie”. Tadeusz Riedl w sposób bardzo osobisty i językowo piękny opowiada o swoim rodzinnym mieście.

W spotkaniu wzięła udział m.in. Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Inowrocławskiego Alicja Przybylińska.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

RAJD IMIENIA KAPITANA CYMSA

Po raz piętnasty Oddział PTTK w Inowrocławiu przy współpracy z Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 - Koło w Inowrocławiu zorganizował rajd im. kpt. Pawła Cymśa. Wzięło w nim udział blisko 130 osób.

Uczestnicy rajdu mieli do wyboru około 11-kilometrową trasę pieszą z Radojewic do Gąsek oraz liczącą około 60 kilometrów trasę rowerową zataczającą pętlę wokół Inowrocławia m.in. przez Gniewkowo, Rojewo i Gąskę.

Po dotarciu na metę rajdu, która znajdowała się w Szkole Podstawowej w Gąskach, na uczestników czekał poczęstunek.

Podczas rajdu przeprowadzono konkurs krajoznawczo-historyczny, w którym młodzież mogła wykazać się wiedzą o Powstaniu Wielkopolskim oraz znajomością regionu.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Zwycięzcami konkursu zostali: Mateusz Kruszka, Zofia Wiśniewska (SP nr 11 w Inowrocławiu), Ksawery Matuszczak (SP nr 10 w Inowrocławiu), Marcelina Krzeszewska (SP nr 11 w Inowrocławiu), Wiwiana Wróbel (SP nr 1 w Inowrocławiu), Zofia Raczyńska, Olaf Kasprówicz (oboje SP nr 1 w Inowrocławiu),

Antoni Gańczak (SP nr 5 w Inowrocławiu), Filip Ziółkowski (SP nr 10 w Inowrocławiu).

Wręczono także odznaczenia turystyczne dla członków KTR Kujawiak: odznakę „Duży Rajd Dookoła Polski” - Lidii Kaczmarek, dużą srebrną odznakę kolarską KOT - Irenie Kopyszce i Anecie Zdziarskiej.

KRÓTKO

UZUPEŁNIAJĄCY NABÓR



W czterech powiatowych szkołach ponadpodstawowych trwa nabór do Młodzieżowej Rady Powiatu Inowrocławskiego. - Jesteś osobą zaangażowaną społecznie i chcesz działać na rzecz młodych ludzi? Masz pomysły, które pragniesz zrealizować? Nie czekaj! Zgłoś się już teraz i rozpocznij działalność! - zachęcają organizatorzy naboru. Odbywa się on w następujących szkołach: I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprówicza z Oddziałami Dwujęzycznymi w Inowrocławiu (zgłoszenia przyjmuje nauczyciel Maciej Wasielewski), III Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu (zgłoszenia przyjmuje nauczycielka Magdalena Łukaszevska), Zespole Szkół Chemiczno-Elektrycznych im. Jana Pawła II w Mątwach (zgłoszenia przyjmuje nauczycielka Anita Szymańska) i Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu (zgłoszenia przyjmują nauczycielki Eliza Konońska i Agnieszka Bassa).

WARSZTATY FOTOGRAFICZNE

„Inspirujące warsztaty fotograficzne” dla dzieci i młodzieży odbędą się 12 października o godzinie 17.00 w Młodzieżowym Domu Kultury w Inowrocławiu.

- Jeśli interesuje Cię fotografia i chcesz podnieść swoje umiejętności na wyższy poziom, zapraszamy - informują organizatorzy.

Podczas zajęć będzie można nauczyć się, jak tworzyć

ciekawe i oryginalne zdjęcia, jak poprawić jakość i kompozycję swoich prac, jak wykorzystywać światło i kolor do podkreślenia nastroju i przekazu.

Warsztaty poprowadzi Mariusz Turowski, doświadczony fotograf i instruktor, który podzieli się swoją wiedzą i pasją.

Warsztaty są bezpłatne, ale ilość miejsc jest ograniczona. Zapisy są prowadzone pod nr. tel. 52 307 07 06 w godz. od 9.00 do 15.00.

MDK INOWROCŁAW POWIAT INOWROCŁAWSKI

W CZWARTEK, 12 PAŹDZIERNIKA 2023 R. O GODZINIE 17.00

INSPIRUJĄCE WARSZTATY FOTOGRAFICZNE

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

ZAJĘCIA PROWADZI MARIUSZ TUROWSKI

WARSZTATY BEZPŁATNE

IŁOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

Zapisy chętnych do 10 października 2023 r. pod nr tel. 52 307 07 06 lub mailem imprezy@mdk-inowroclaw.pl

FOT. NADKANA



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

BYŁO BARWNIIE I GŁOŚNO

Wystawę kanarków i innych ptaków egzotycznych można było podziwiać niedawno w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu.

Oglądających było wielu, a zainteresowanie kolorowymi i głośno informującymi o swojej obecności ptakami przejawiały zwłaszcza dzieci.

Taki był też zamiar organizatorów, aby wystawa przyciągnęła całe rodziny. Wstęp na nią był darmowy. Można

było oglądać gatunki ptaków takich jak papugi, kanarki, rudziki i wiele innych.

Z szacunków organizatorów wynika, że na wystawie pojawiło się ponad 500 osób, co jest wynikiem bardzo dobrym.

Z hodowcami spotkały się naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego Agnieszka Marczyk oraz wicedyrektor MDK Joanna Bartczak, które w imieniu Starosty Inowrocławskiego Wie-



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

ślawy Pawłowskiej wręczyły okolicznościowe podarunki.

EGZAMINY ZAWODOWE W CKZ W INOWROCŁAWIU

Centrum Kształcenia Zawodowego w Inowrocławiu jest dynamicznie rozwijającą się placówką kształcenia zawodowego, prowadzącą praktyczną naukę dla uczniów szkół ponadpodstawowych Powiatu Inowrocławskiego. Jest jednocześnie niezwykle nowoczesnym i jedynym tego typu obiektem edukacyjnym.

Placówka jest ośrodkiem egzaminacyjnym, który posiada upoważnienie do przeprowadzania części praktycznej egzaminu zawodowego wystawione przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Gdańsku.

W sesji letniej 2023 egzaminy odbywały się w kwalifikacjach związanych z zawodami: technik elektronik, technik mechanik - operator CNC, technik elektryk, technik mechatronik, technik pojazdów samochodowych, elektromechanik pojazdów samochodowych, mechanik pojazdów samochodowych i ślusarz.



Centrum może poszczycić się doskonałymi wynikami uzyskanymi w tej części egzaminu zawodowego. Wyniki zdawalności kształtowały się na poziomie od 92% do 100%, a średni wynik wynosił 97%.

W placówce do egzaminów przystępują nie tylko uczniowie ze szkół prowadzonych przez Powiat Inowrocławski, ale także z powiatów ościennych oraz Bydgoszczy, Torunia, Żnina i Włocławka.

Aktualnie CKZ zamierza uruchomić bezpłatny Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w kwalifikacji MEC.05 - Użytkowanie obrabiarek skrawających dedykowany dla osób dorosłych bez względu na poziom wykształcenia. Jest to zawód niezwykle poszukiwany przez pracodawców, a jednocześnie dający ogromne możliwości rozwoju. Wszelkie informacje można uzyskać na stronie internetowej www.ckpino.pl.

Organem prowadzącym Centrum Kształcenia Zawodowego jest Powiat Inowrocławski.

KALENDARIUM

6 PAŹDZIERNIKA

1250 - w spisie dóbr kościelnych wymieniona została także wieś Tupadły w parafii Sławsko. Legenda, jakoby nazwa „Tupadły” miała cokolwiek wspólnego z bitwą pod Mątwanami (rok 1666), mija się zatem z prawdą.

1973 - w Strzelnie zmarł Wojciech Ożmina (ur. 1875), działacz chłopski z Jacewa koło Inowrocławia. Był posłem do Sejmu Ustawodawczego w 1919 roku.

7 PAŹDZIERNIKA

1945 - w Bydgoszczy zmarł Henryk Makowski (ur. 1880), założyciel Kujawskiej Wytwórni Win w Kruszowicy (1920), organizator Związku Winiarzy w Polsce.

1951 - Pakość została włączona do Powiatu Inowrocławskiego.

8 PAŹDZIERNIKA

1582 - król Stefan Batory zatwierdził statut krawców inowrocławskich.

1909 - w Inowrocławiu urodził się Witold Włodzimierz Głowacki, autor prac z dziedziny historii farmacji.

9 PAŹDZIERNIKA

1963 - powstał Amatorski Klub Filmowy „Piast” w Inowrocławiu.

10 PAŹDZIERNIKA

1895 - w Mątwach otwarty został kościół ewangelicki.

1939 - w rejonie wsi Rożniaty rozstrzelany został przez hitlerowców Edward Jan Sowiński (ur. 1906), kierownik Szkoły Panny Maryi w Inowrocławiu.

11 PAŹDZIERNIKA

1880 - na zebraniu obywatelskim w poznańskim „Bazarze” powołano do życia Towarzystwo Czytelni Ludowych. Jego celem miało być „szerzenie pożytecznych, religijnych uczuć ludu, podnoszących i pouczających książek polskich oraz zakładanie bibliotek ludowych”. W spisie czytelników Powiatu Inowrocławskiego w 1911 r. notowano blisko cztery tysiące osób.

1979 - zmarł Edward Mańkowski (ur. 1903), dyrektor Gimnazjum i Liceum im. Jana Kasprzowicza w latach 1945-1951, później nauczyciel matematyki, fizyki i elektrotechniki w inowrocławskich szkołach zawodowych.

1980 - powstał Międzyzakładowy Komitet Założycielski NSZZ „Solidarność” w Inowrocławiu. Funkcję przewodniczącego powierzono Edwardowi Durajowi.

12 PAŹDZIERNIKA

1603 - konsekracja kościoła franciszkańskiego w Inowrocławiu.

1960 - zmarł ksiądz Stanisław Grzegorz Handke (ur. 1897), proboszcz parafii Zwiastowania NMP w Inowrocławiu. Doprowadził do roromanizacji „Ruiny”.

REKLAMA

0010924010

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GNIEWKOWA

z dnia 6 października 2023 r.

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuję, że w siedzibie tut. Urzędu Miejskiego oraz na stronie internetowej www.gniewkowo.bipgmina.pl został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Gniewkowo przeznaczonych do zbycia w drodze darowizny w trybie bezprzetargowym na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla w Gąskach. Przedmiotowe nieruchomości zostaną darowane na cel prowadzenia katolickiego cmentarza wyznaniowego pw. Chrystusa Króla w Gąskach.

Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, tj. od dnia 6 października 2023 r. do 26 października 2023 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie pok. nr 9 lub pod nr. tel. 52 354 30 11.

REKLAMA

0010924684

WÓJT GMINY INOWROCŁAW informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie urzędu: <http://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info> został podany do publicznej wiadomości **wykaz dot. użyczenia pomieszczenia w budynku mienia komunalnego w miejscowości Łojewo 21 na okres trzech lat na rzecz Towarzystwa Rozwoju Łojewa im. Stanisława Przybyszewskiego.**

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43 lub telefonicznie pod nr (52) 35-55-847.

REKLAMA

0010925466

WÓJT GMINY INOWROCŁAW

Inowrocław, 6 października 2023 r.

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Cieślin, gmina Inowrocław

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) i art. 39, ust. 1, pkt 2, 3, 4, 5 oraz art. 40 i 41 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Inowrocław nr XXXIV/336/2021 z dnia 23 września 2021 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Cieślin, gmina Inowrocław, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach **od 18.10.2023 r. do 24.11.2023 r.** w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, w godzinach od 8.00 do 14.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w formie spotkania w dniu **8.11.2023 r.** w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław o godzinie **12:00**.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójty Gminy Inowrocław z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **13.12.2023 r.**

Zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej.

Z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko można zapoznać się również na stronie internetowej (BIP) <https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/237/429/planowanie-przestrzenne-obwieszczenia.html>

Administratorem Państwa danych jest reprezentowana przez Wójta Gminy Inowrocław Gmina Inowrocław, której siedziba mieści się przy ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, tel. 52/355-58-10; Klauzulę informacyjną RODO zamieszczono na stronie <https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/> oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław.

Wójt Gminy Inowrocław

KONTRABANDA I PRÓBA WRĘCZENIA ŁAPÓWKI

Na 10 lat pozbawienia wolności naraził się 54-letni mieszkaniec Inowrocławia, który wiózł tytoń i papierosy bez akcyzy. Próbował się wymigać od odpowiedzialności i zaproponował policjantom wręczenie korzyści majątkowej. Odpowie za próbę wręczenia łapówki i paserstwo akcyzowe.

Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją z Inowrocławia uzyskali informację o samochodzie, którym miał jechać mężczyzna i przewozić nielegalny towar. Mundurowi wystawili punkt kontrolny w miejscowości Kłopot i tam zatrzymali Peugeota.

- Jak się okazało, informacja był „trafiona”. Kierowca przewoził 320 paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy oraz paczkę z tytoniem o wadze 0,5 kilograma. Po tym, jak usłyszał, że zostanie zatrzymany, zaproponował policjantom 6000 złotych za to, że puszcza go i sprawy nie będzie. To tylko pogorszyło sytuację 54-letniego inowrocławianina, bo



ściągnął na siebie kolejne kłopoty. - mówi asp. szt. Izabella Drobnicka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Całą kontrabandę policjanci zabezpieczyli, a Skarb Państwa na działalności męż-

czynny stracił ponad 8000 złotych.

Zebrane dowody skutkowały tym, że mężczyzna był doprowadzony do oskarżyciela i usłyszał zarzut dotyczący paserstwa akcyzowego, ale nie

tylko. Poniesie też konsekwencje za próbę wręczenia policjantom łapówki.

Decyzją prokuratora został objęty policyjnym dozorem. Kara jaka mu grozi to 10 lat więzienia i wysoka grzywna. (DM)

OKRADAŁ SKLEPY I DZIAŁKĘ

Na pięć lat pozbawienia wolności naraził się 37-latek. Okradał kruszwickie sklepy z różnych rzeczy. „Odwiedził” też jedną z działek, z której zabrał metalowe przedmioty.

W sierpniu sprawca wyniósł różne towary w postaci m.in. maszynek do golenia, perfum, kremów, szamponów. Z ustaleń policjantów wynikało, że złodziej wyrządził straty na łączną sumę ponad 11200 złotych. W tych sprawach policjanci prowadzili postępowania dotyczące początkowo wykroczeń polegających na kradzieży.

We wrześniu na terenie ogrodu działkowego w Kruszwicy doszło do kradzieży, skąd zniknęły: rower górski, osiem sztuk silników elektrycznych, kable elektryczne i elektroniczny zestaw do uruchamiania samochodów.

Mundurowi ustalili, że związek z kradzieżami sklepowymi i na działce ma jedna osoba. Wpadła ona w ręce policjantów 23 września. Ci przeszukali też miejsce pobytu mężczyzny. Część łupu sprzedał na złom. Odpowie za kradzież. Grozi mu kara do pięciu lat więzienia. (DM)



CZUJNA SĄSIADKA

Gdy przebywająca w mieszkaniu inowrocławianka doznała urazu, jej wołanie usłyszała sąsiadka. Była czujna, zachowała „zimną krew” i szybko powiadomiła służby. Policjanci i strażacy dotarli do 87-letniej seniorki.

26 września w jednym z bloków w Inowrocławiu kobieta usłyszała upadek w mieszkaniu sąsiadki oraz jej krzyki i jęki. Natychmiast powiadomiła o tym służby. Działania podjęli policjanci oraz strażacy. Nie było możliwości swobodnego wejścia do mieszkania, dlatego po-

licjant i strażak wjechali na podnośniku na czwarte piętro bloku i weszli przez otwarte okno do środka.

Na podłodze leżała seniorka z raną głowy, której doznała na skutek upadku. Mundurowi szybko ułożyli kobietę w pozycji bezpiecznej i robili wszystko, by do mieszkania mogły wejść służby ratunkowe. Z uwagi na zamknięte zamki i brak kluczy, drzwi zostały wyważone, aby zespół ratownictwa medycznego wszedł do środka. Kobieta została zabrana do szpitala. Podziękowania należą się czujnej sąsiadce.



ROZBÓJ NA PIASTOWSKIM



Do 12 lat więzienia grozi pięcioosobowej grupie, która napadła mężczyznę na osiedlu Piastowskim w Inowrocławiu. Zastraszili go przy użyciu noża, gazu, pobili i ukradli Mercedesa.

18 września do będącego w samochodzie mężczyzny podszły znane mu osoby. Podczas awantury został pobity i okaleczony nożem. Sprawcy zabrali mu Mercedesa, telefon oraz pistolet gazowy. Policjanci ustalili, że w rozbój zamieszanych jest łącznie pięć osób.

Dzień później dyżurny wracający ze służby zauważył skradziony pojazd, a w nim gazowy pistolet. Podczas groma-

dzenia dowodów kryminalni ustalili skład grupy przestępczej. Zatrzymali 18-latkę i 24-latkę. Usłyszeli zarzut rozbój z niebezpiecznym narzędziem. Zostali tymczasowo aresztowani na trzy miesiące.

22 września do inowrocławskiej komendy policji zgłosił się 28-latek, trzeci z grupy. On także podzielił los kompanów i został tymczasowo aresztowany.

W dalszym ciągu trwają policyjne działania do sprawy. Kryminalni już znają tożsamość dwóch pozostałych osób i je poszukują. Za rozbój z niebezpiecznym narzędziem kodeks karny przewiduje karę do 12 lat za kratami. (DM)

PRZEJĘLI TYTOŃ BEZ AKCYZY

Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją z Inowrocławia przechwycili nielegalny tytoń. Mężczyzna, który posiadał taki ładunek w samochodzie, próbował uniknąć opłat akcyzowych.

26 września kryminalni z Inowrocławia uzyskali informację o tym, że w VW na konińskich tablicach ma być przewożony „lewy” towar. Policjanci natychmiast podjęli działania i taki pojazd zauważyli na ulicy Marcinkowskiego. Zatrzymali auto i pod-

czas przeszukania w bagażniku ujawnili worek jutowy, a w nim paczki z tytoniem. Łączna waga ładunku to 15 kilogramów. Policjanci zabezpieczyli cały nielegalny towar, a kierującego samochodem zatrzymali do wyjaśnienia.

38-letni mieszkaniec Koniń odpowie za naruszenie przepisów ustawy karnej skarbowej. Wstępnie oszacowano, że straty Skarbu Państwa wyniosły ponad 13 tysięcy złotych.

Mężczyzna może się spodziewać kary finansowej. Utracił też bezpowrotnie nielegalny tytoń. (DM)



„BEZPIECZNY UCZEŃ W DRODZE DO SZKOŁY”

Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu wraz ze Strażą Miejską w Inowrocławiu, Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy Terenowym Oddziałem w Inowrocławiu i Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu nagrodziła uczniów szkół w konkursie plastycznym pod tytułem „Bezpieczny uczeń w drodze do szkoły”.

Konkurs skierowany był do dzieci ze szkół podstawowych Powiatu Inowrocławskiego i miał na celu edukację w zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach oraz podstawowej znajomości przepisów ruchu drogowego.

28 września w siedzibie inowrocławskich strażników miejskich odbyło się podsumowanie zmagania. Dzieciom nagrody wręczyli: Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Inowrocławia Sylwia Dębska, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Ireneusz Taraszka, oficer prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu aspirant sztabowy Izabella Drobnicka i kierownik Terenowego Oddziału Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Inowrocławiu Aniela Zabłocka.



Laureaci konkursu, grupa w kategorii wiekowej do dziewięciu lat: 1. Łukasz Skonieczny, 2. Lena Palicka, 3. Mikołaj Podstawek.

Wyróżnienia otrzymali: Julia Milanowska, Aneta Szwed, Julia Jabłońska.

W grupie wiekowej 10-15 lat najlepsi byli: 1. Vladysława Romaniuk, 2. Paulina Gralak, 3. Patrycja Szwed.

Wyróżnienia powędrowały do: Oliwii Robak, Patrycji Mikołajczyk i Kacpra Biskupa. (DM)

NIEMOŻLIWOŚĆ POŻEGNAŃ

Pod takim tytułem w inowrocławskim Teatrze Miejskim odbył się koncert organizowany przez społeczność III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu.

Był to pożegnalny koncert grupy Nieudacie. Absolwenci i uczniowie „Królówki” po raz ostatni w takim składzie zagrali i zaśpiewali utwory, którymi zachwycili publiczność niezależnie od wieku i artystycznych

gustów. Był rap, musical, piosenka aktorska, pop, a nawet aranżacje jazzowe.

Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, w której imieniu gratulacje artystom i organizatorom składały Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Przybylińska, Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego Beata Kowalska.



REKLAMA

0010921513



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53 Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

Małgorzata Matuszak

- * Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- * Zapewniamy pełen zakres usług
- * Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- * Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- * Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- * Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- * Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat

FIRMA GODNA ZAUFANIA

za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

PIŁKARSKIE ZMAGANIA

A KLASA (GRUPA DRUGA)



FOT. ORŁOWIANKA

Drużyny A klasy walczyły w dwóch spotkaniach rundy jesiennej. Wyniki: Kolorowi Krusza Zamkowa - Pałuczanka Żnin 1:4, Zagłębie Piechcin - Mikrus Szadłowice 4:2, Czarni Wierzchosławice - Dąb BOSiR Barcin 1:3, Sparta Janowiec Wielkopolski - Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 3:3, Spójnia Białe Błota - Szubinianka Szubin 1:1, Tarant Wójcin - Akademia Futbolu Brzoza 3:2, Piast Złotniki Kujawskie - Pogoń II Mogilno 5:1, Pałuczanka - Pogoń II 1:1, AF Brzoza - Piast 0:2, Szubinianka - Tarant 2:1, Dąb Bąkowo/DB - Spójnia 1:1, Dąb BOSiR - Sparta 6:0, Mikrus - Czarni 3:0, Kolorowi - Zagłębie 0:3. Po ośmiu kolejkach prowadzą Dąb BOSiR i Piast po 21 punktów. Trzecia jest Pałuczanka 20 pkt., a czwarta Szubinianka 17 pkt. Mikrus jest siódmy 12 pkt., Dąb Bąkowo ósmy 11 pkt., Kolorowi zajmują jedenastą lokatę 4 pkt. Bez zdobycy punktowych pozostają wciąż Czarni.

B KLASA (GRUPA CZWARTA)

Wyniki: Snajper Rogowo - Notecianka II Pakość 4:1, Noteć II Łabiszyn - Burza Nowa Wieś Wielka 3:1, Promień Szczepanowo - Noteć II Gębice 2:2, Sparta II Janowiec Wielkopolski - Kujawianka Strzelno 2:8, Olimpia Dąbrowa - LZS Grochowiska Księżę 5:4, Kujawianka - Olimpia 8:1, Noteć II G. - Sparta II 8:1., Burza - Snajper 5:2, KP Jeziora Wielkie - Noteć II Ł. 2:0. Mecz Notecianka II - Promień został przerwany w 84. minucie z powodu ciemności przy stanie 4:1 (rozpoczął się 30 minut później - spóźnieni sędziowie). Liderem jest KP 15 pkt. Notecianka II jest dziewiąta 4 pkt.

B KLASA (GRUPA PIĄTA)

Wyniki: Orłowianka Orłowo - Kujawiak Sukowy 6:2, Unia Leszcze - Gopłania Inowrocław 0:4, LZS Kościelec - Fregata Polanowice 4:3, Cuiavia II Inowrocław - Kujawy Kozy 1:2, Noteć Inowrocław - Nizcz Rowejo 9:3, Kujawy - Noteć In. 5:1, Fregata - Cuiavia II 4:1, Gopłania - LZS Kościelec 1:3, Kujawiak - Unia Ł. 5:3, Unia II Gniewkowo - Orłowianka 0:3. Na czele jest Orłowianka. W siedmiu meczach ma komplet 21 punktów. Drugi jest LZS Kościelec 13 pkt., trzecia Noteć 12 pkt., czwarta Fregata 10 pkt., piąta Gopłania 9 pkt., a szósta Unia II G. 8 pkt.

90-lecie działalności obchodzi Aeroklub Kujawski w Inowrocławiu. Uroczystość z tej okazji odbyła się w Klubie 56 Bazy Lotniczej.

Po 11 latach od odzyskania przez Polskę niepodległości uchwałą Rady Miejskiej z 1929 roku podjęto decyzję o budowie lotniska w Inowrocławiu. Czasy nie były łatwe, ale wizjonerskie działanie władz miasta i jego mieszkańców sprawiło, że po czterech latach cel ten został osiągnięty - mówił podczas uroczystości Jan Gąsiorek, prezes Aeroklubu Kujawskiego w Inowrocławiu.

Wspominał on także pilotów samolotowych, szybowników, spadochroniarzy, modelarzy, parolotniarzy i mikrołotowców, którzy w ciągu minionych lat wyszkolili się na lotnisku w Inowrocławiu. Wielu z nich sięgnęło po tytuły mistrzów Polski, Europy i świata. Byli wśród nich m.in. Stanisław Ackerman, Henryk Kucharski, Roman Czerwiński i Jędrzej Skłodowski.



FOT. PRZEGLĄD

Wielu wychowanków Aeroklubu Kujawskiego zostało zawodowymi pilotami samolotowymi lub smółcowymi, służąc w lotnictwie państwowym. Wielu zostało pilotami Wojska Polskiego zasiadając

za sterami śmigłowców, samolotów transportowych i myśliwców.

Jubileuszowe spotkanie było okazją do uhonorowania osób związanych z Aeroklubem Kujawskim.

Wyróżnienia

Wojewoda Mikołaj Bogdanowicz wręczył Bogumiłowi Herdingowi Medal Zasłużonego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Z kolei Odznakami Aeroklubu Polskiego przedstawiciel jego zarządu Wiktor Wyszywacz udekorował: złotymi - Eugeniusza Józwiaka i Jakuba Wojtyłaka, srebrnymi - Piotra Bijatę i Łukasza Hałasa. Prezes Jan Gąsiorek i Jarosław Rogowski, dyrektor inowrocławskiego klubu lotniczego wręczyli Statuetki Ikara przyjacielom Aeroklubu Kujawskiego: Tomaszowi Molendzie, prezesowi Ciech Soda Polska, Januszowi Niewiadomskiemu, prezesowi firmy Eurotherm i Stowarzyszenia im. Księcia Kazimierza Kujawskiego, Markowi Antczakowi, właścicielowi JM Auto-Service, Stanisławowi Barańskiemu, prezesowi firmy Opak-Met, Eugeniuszowi Kubskiemu, prezesowi Chóru Halka.

Okolicznościowe statuetki z okazji 90-lecia Aeroklubu Kujawskiego otrzymali m.in. Stanisław Kowalewski, wieloletni członek Aeroklubu Kujawskiego, Bogusław Węgierski, instruktor oraz pilot szybowcowy i samolotowy, Sławomir Jędrzejczak, pilot szybowcowy.

Odnaczeniami Za Zasługi dla Aeroklubu Kujawskiego uhonorowano: pilota Przemysława Paciorka, pilota parolotniarza Krzysztofa Chytrowskiego, instruktora spadochronowego Macieja Sopolnińskiego, skoczka spadochronowego Roberta Habę, wieloletniego członka Aeroklubu Kujawskiego Andrzeja Dąbrowskiego, pilota samolotowego Grzegorza Szwagrzyka, członka Aeroklubu Kujawskiego Łukasza Głamowskiego.

Odczytano uchwały o przyznaniu statutu Honorowego Członka Aeroklubu Kujawskiego w Inowrocławiu instruktorowi pilotowi Eugeniuszowi Woźniakowi i płk. pilotowi Zbigniewowi Rakoczemu.

KASPER GÓRĄ

SKS Kasprowicz wygrał XXXIX edycję Ogólnopolskiego Turnieju Koszykówki Juniorów o Memorial prof. Józefa Bączkowskiego, który odbył się w hali widowiskowo-sportowej w Inowrocławiu.

W pierwszym dniu tradycyjnie rywalizowali wychowankowie Chemika z Przyjaciółmi Kaspra oraz wychowankowie Kaspra i Mechanika. Świetnie zaprezentowali się ci ostatni, którzy wygrali rywalizację z Kasprowiczem 58:51.

W zawodach juniorów pierwsze miejsce zajął SKS Kasprowicz Inowrocław. Puchary i nagrody wręczała, w imieniu Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej, Wice-

przewodnicząca Rady Powiatu Inowrocławskiego Alicja Przybylińska.

Drugi był Żak Koszalin, a trzeci Warsaw Basketball. Na czartej pozycji uplasował się AZS Skierniewice.

Punkty dla Kaspra zdobyli: Antoni Gawarecki 94, Eryk Bembnista 63, Michał Dekkański 26, Konrad Konieczka 17, Mikołaj Marek 14, Kacper Miła 13, Dominik Misz 11, Igor Rymarkiewicz 8, Wiktor Mierzwicki 7, Norbert Kościński 5, Marcin Okoński 2.

Najlepszy strzelcem i MVP XXXIX Memoriału został Antoni Gawarecki z Kaspra.

Z dystansu najwięcej trafień miał inowrocławianin Eryk Bembnista (10). (DM)



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

DWIE WYGRANE NOTECI



FOT. KRZYSZTOF DRACULSKI

Koszykarze KSK Ciech Noteć Inowrocław znakomicie rozpoczęli nowy sezon w drugiej lidze (grupie A). Pokonali graczy z Gdyni i Gniezna.

Wyniki

KSK Ciech Noteć - AMW Flota Gdynia 132:56 (34:12, 37:19, 29:11, 32:14), Piotr Robak 23 (3), Jakub Dłoniak 19 (2), Cezary Karpik 19 (1), Mateusz Stawiak 14 (4), Darrell Harris 12 (1), Damian Szczepaniak 11, Łukasz Bodych 10 (2), Michał Samolak 9 (3), Antoni Gawarecki 6 (2), Mateusz Stańczuk 5, Eryk

Bembnista 4 - Szymon Kołakowski 13 (1), Paweł Lasota 11, Olgierd Kobiak 9 (2), Patryk Kowalski 9 (2), Miłosz Liberski 5 (1), Maciej Nagel 5, Jakub Gawlas 3, Michał Szelągowski 1;

Sklep Polski MKK Gniezno - KSK Ciech Noteć 64:74 (15:28, 24:15, 11:21, 14:10), Dariusz Dobrzycki 15 (2), Tomasz Urbaniak 13, Mikołaj Czyż 9, Hubert Konowski 8 (1), Piotr Leśniczak 6, Artur Kozłowski 5 (1), Maciej Gorzelany 2 - Robak 19 (3), Dłoniak 15 (1), Harris 10, Karpik 11, Stawiak 9 (1), Bodych 8, Stańczuk 2, Samolak 0, Szczepaniak 0;

GAK Gdynia - Tarnovia Tarnowo Podgórze 70:102, AZS UMK Toruń - ŁKS Łódź 73:70, Enea Astoria II Bydgoszcz - SMS PZKosz Władysławowo 76:62, Wiara Lecha Poznań - Zgierz 68:62, Pyra AZS Poznań - Trefl II Sopot 76:70, Flota - Basket Poznań 110:108, PKK Pabianice - Spójnia II Stargard 84:60, PKK - Pyra 88:83, Basket P. - Trefl II 86:74, AZS UMK - Spójnia II 119:82, Tarnovia - Astoria II 99:72, SMS PZKosz - MKK Gniezno 56:74, ŁKS Łódź - Wiara Lecha 88:67. W środę wieczorem odbyły się kolejne mecze. (DM)

GRALI W KASPRZE



FOT. ILO

**W niedzielę w sali Kasprowi-
cza odbył się XXXV Turniej
Tenisa Stołowego Absolwentów
i Wychowanków I Liceum
Ogólnokształcącego
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.**

Wszystkie pojedynki wśród uczniów wygrał Franciszek Majewski z klasy I f. Zajął tym samym pierwsze miejsce w tej kategorii. Drugą lokatę zajęła Zuzanna Woźniak z klasy I e. Trzecia była Martyna Frątczak z klasy IV a, czwarta Julia Nowakowska z klasy II d, piąta Zuzanna Cupriak z klasy IV c, a szóstą Marta Światała z klasy II d.

Wśród seniorów triumfowała Kamila Kłos (matura 1994). Drugie miejsce wywalczył Jerzy Panfil (1974). Dalsza kolejność: 3. Jerzy Ratajczak (1962), 4. Franciszek Majewski z klasy I f, 5. Zuzanna Woźniak z klasy I e, 6. Ireneusz Oliwkowski (1970), 7. Eugeniusz Pułaczewski (1977).

Honorowym sędzią zawodów był Stefan Lewandowski. Turniej odbył się w rodzinnej atmosferze.

Zawody zorganizował Tomasz Idzik, a nagrody wręczała Prezes Stowarzyszenia Wychowanków i Absolwentów Anna Nowak.

AŻ OSIEM MEDALI NASZYCH SZTAFET

Reprezentacja Powiatu Inowrocławskiego wzięła udział w Lekkoatletycznych Mi-strzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego Szkół w Festiwalu Sztafet, które odbyły się w Szubinie.

Mimo bardzo dużej konkurencji zawodnicy nasi spisali się po raz kolejny na medal. Konkretnie - przywieźli z tych mistrzostw aż 8 medali.

Najlepiej spisała się ekipa dziewcząt Konopy w składzie: Julia Macina, Alicja Zaremba, Urszula Kubiak i Julia Ładoń, która wywalczyła złote medale i tytuł mistrzyni naszego województwa w biegu sztafetowym 4x100 metrów.

Dwa krążki wywalczyli zawodnicy Zespołu Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy. Dziewczęta z tej szkoły wywalczyły srebro, a chłopcy brązowe medale w biegach na 4x100 m. Ponadto chłopcy z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kościele wywalczyli srebro w sztafecie 4x400 m.

Na drugim miejscu zameldowały się zawodniczki z I Li-

ceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w biegu sztafetowym 4x400 m.

Wśród szkół podstawowych bardzo dobrze spisała się ekipa SP 5 Inowrocław, która w sztafecie szwedzkiej (400, 300, 200, 100 m) zajęła drugie miejsce w kategorii chłopców, natomiast srebrnymi medalami

mogą pochwalić się zawodniczki SP 1 Kruszwica, które uległy tylko SMS SP 15 Bydgoszcz w biegu sztafetowym 4x100 m.

Ostatni medal, tym razem brązowy, wywalczył zespół SP 1 Inowrocław dziewcząt w sztafecie olimpijskiej (800, 400, 200, 100).



FOT. INDIKSAJANA

PIŁKARSKIE ZMAGANIA

CZWARTA LIGA



FOT. CUIAVIA.PL

Dwie kolejki rozegrali zawodnicy czwartej ligi. Wyniki: Sparta Brodnica - Cuiavia Inowrocław 2:2, Grzegorz Domżałski, Bartłomiej Kaczyński - Gabriel Silva, Szymon Maziarz, Cuiavia - Pogoń 1:1, Szymon Maziarz - Piotr Mroziński, Noteć Łabiszyn - Chemik Moderator Bydgoszcz 1:2, Orleńta Aleksandrów Kujawski - Lech Rypin 2:1, Pogoń - Thuchowia Thuchowo 1:2, Unia Wąbrzeźno - Start Pruszcz 2:1, Polonia Bydgoszcz - Pomorzanie Toruń 9:1, Chełminianka Chełmno - Lider Włocławek 3:1, Wda Świecie - Kujawianka Izbica Kuj. 2:1, Lider - Kujawianka 4:0, Chemik - Sparta 1:0, Chełminianka - Unia W. 0:2, Pomorzanie - Łokietek 1:3, Start - Orleńta 2:1. W tabeli prowadzi Wda 30 punktów. Cuiavia jest dziewiąta 13 pkt.

PIĄTA LIGA (GRUPA DRUGA)

Także w dwóch meczach walczyli gracze piątej ligi. Wyniki: Cukrownik Tuczno - Notecianka Pakość 1:3, Tyberiusz Głogowski - Kacper Mozgawa, Dawid Szeffler, Michał Szot, Gopło Kruszwica - Piast Kołodziejewo 1:1, Marcin Wojciechowski (samobójcza) - Dawid Deresiewicz, Unia Gniewkowo - Noteć Gębice 2:5, Łukasz Cięgotura, Rafał Gołębiwski - Dominik Jelonek 2, Kajetan Kołacki 2, Filip Bednarek, Kujawy Markowice - Start WIP Stawki 2:3, Jakub Gralewski, Mariusz Łęga - Bartłomiej Śmigiel 2, Tomasz Szablewski, Notecianka - Zdrój Ciechocinek 0:0, Wisła Dobrzyń nad Wisłą - Unia G. 5:0, Przemysław Kowalczyk 2, Kamil Nowicki, Kamil Dąbrowski, Adrian Boryszewski, Piast - Kujawy 2:2, Dawid Deresiewicz, Marcin Wojciechowski - Mariusz Łęga, Jakub Pawłowski, Kujawiak Instalnova Kruszyn - Gopło 2:1, Piotr Frydrych, Daniel Komorowski - Łukasz Bartoszkiewicz, Sadownik Waganiec - Cukrownik 2:4, Louis Renan, Grzegorz Nowakowski - Tyberiusz Głogowski, Kajetan Wegner, Maciej Maciejewski, Ksawery Kamiński, Zjednoczeni Piotrków Kuj. - Sadownik 4:2, Kujawiak - Lubienianka Lubień Kuj. 3:1, Zdrój - Kujawiak Kowal 0:5, LTP Lubanie - Wisła 1:4, Lubienianka - Noteć G. 0:1, Kujawiak - LTP Lubanie 3:3, Start WIP - Zjednoczeni 4:2. W tabeli prowadzi Wisła 21 punktów. Piast jest czwarty 15 pkt., Notecianka szósta 15 pkt., Unia dziewiąta 11 pkt., Gopło trzynaste 4 pkt., a Cukrownik czternasty 4 pkt.

WIELKIE SIATKARSKIE EMOCJE ZA NAMI



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

**Zespoły z Inowrocławia (Konopa i Kasprowi-
cza) oraz Bytonia wzięły udział
w pierwszym Turnieju Siat-
kówki Dziewcząt o Puchar
Starosty Inowrocławskiego
Wiesława Pawłowskiej.**

Turniej w sali I LO w Inowrocławiu zorganizowany został dla uczczenia pamięci generała Władysława Sikorskiego. Rok 2023 jest Rokiem Generała w Powiecie Inowrocławskim, a ponadto w całym kraju ob-

chodzony jest Europejski Tydzień Sportu, do którego poprzez organizację tych zawodów przystąpił Powiat Inowrocławski.

Turniej rozegrano systemem pucharowym. W pierwszym meczu Kasprowi-
cz uległ późniejszym triumfatorom ekipie Polonii Bytów 1:2 (25:16, 21:25, 15:17), a Konopa pokonała ZSCKR Bielice 2:0 (25:16, 25:14).

W meczu o brąz Kasper był lepszy od Bielice 2:0 (25:14, 25:12), a w meczu finałowym Bytów był

skuteczniejszy od Konopy 2:1 (25:21, 22:25, 15:9).

Organizatorzy wspólnie z trenerami wybrali najlepsze zawodniczki turnieju: Barbara Walter (I LO), Jagoda Fryt (Bielice), Angelika Dreliszak (II LO) oraz Kinga Wojciechowska i Wiktoria Wasielewska - MVP (obie z Bytonia).

Nagrody dla wszystkich zespołów i najlepszych zawodniczek ufundowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

TURNIEJ BOXING ONE CUIAVIA CIECH

**W hali widowiskowo-sporto-
wej w Inowrocławiu odbył się
turniej Boxing One Cuiavia
Ciech 2023.**

Pięściarze walczyli o Puchar Prezydenta Inowrocławia oraz o Puchar Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Po oficjalnym otwarciu Zastępca Dyrektora KOWR Marcin Wroński wręczył medale nadane przez Ministra Sportu za specjalne zasługi w sporcie osobom zaangażowanym od wielu lat w rozwój boks w Inowrocławiu: Ryszardowi Latanowiczowi i Jakubowi Lewandowskiemu.

Kibice zgromadzeni na trybunach zobaczyli dwanaście pojedynków z udziałem pięściarzy z Inowrocławia, Iławy, Ciechocinka, Włocławka, Isiel-ska, Chełmna i Grabowa.

Z zawodników Cuiavii: Paweł Świtalski (seniorzy do 86 kg) pokonał na punkty Michała Radziejewskiego (ChKB Chełmno), Leszek Polcyn (kadeci do 54 kg) wygrał na punkty z Karolem Witkowskim (ChKB Chełmno), Marcin Paternoga (na zdjęciu, młodzicy do 50 kg) był lepszy od Patryka Juraka (Olimp Boks Osielesko), a Jakub Felcyn (młodzicy do 42 kg) przegrał z Krystianem Jurakiem (OB Osielesko).



FOT. INDIKSAJANA

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

ciało niebieskie pojawiające się co 76 lat	gad z wyspy Komodo	okulista	ptak z czubkiem	rzeka białych nocy	odwrotność sinusa	„Anna ...” powieść Lwa Tołstoja	swojak, rodak	płat miodu	przydomki Kazimierza Deyny												
węlna z tryków	chroni wojsko	dziury w ścianie – gipsem	sernik po obiedzie	greckie forum	„Anna ...” powieść Lwa Tołstoja	stan w USA	kuzyn bielaka	przydomki Kazimierza Deyny													
pisak kuchenny obrus			spis rzeczy lub spraw	film Trzaskalskiego	12	bobkowy lub figowy	Pięćcio-ksiąg														
		4	hiszpańskie imię kobiece																		
surowa przystawka			szczyt w Alpach Julijskich	okres w dziejach	Bielska lub Guzowska	13	np. wyżeł														
			określenie	otulają się	mnich, zakonnik	tropikalny owoc	odgłos silnika	ukojenie bólu													
śpiewają w klatce ramiona	filmowe miasto we Francji	interesant	„Kordian i ...” powieść	typ siodła wojskowego	Jan Krzeptowski, gawędziarz z Podhala	odpowiedni okres, właściwa chwila	dolna część marteny	atmosfera, klimat													
	waluta RPA		16		grupa przestępcza	14	japoński trunek	miejsce zamieszkania													
zabawka dziewczynki			szwedzkie auto	miasto we wschodniej Argentynie	noga zamiata w porzekadle	zawiązek kwiatu															
		3				arrogant, imperyent	wiosłarska czwórka														
stop na magnes						jaskinia, pieczara	polski samolot szkoleniowy	uzdrowisko u podnóża Gorców													
ośrodek turystyczny w Grecji	pustynia w Afryce	rudel	2	autor powieści „Solaris”	futrzana narzutka dla modnisi	opust duchowny w meczecie	kolor w talii informacji														
do butów			jedna z elektrod	uczulenie na pyłki		szlakowy w osadzie	ukraiński port	17													
	uroczysty strój profesora	nauczycielka	10	18	ręczne narzędzie zniwiarza	20	bokserki zwód	hebrajski raj													
węgierska puszcza			potocznie o koszykówce	altówka miłośna		miasto w Andaluzji	schodzi pod wodę zielona żabka														
						rybka słodkowodna															
wybitny mówca, retor				korytkowe narzędzie	sanki GOPR-u	imię kalifów															
Kłoss lub Sowa	afisz teatralny	odległość	1		palma kateszowa	piosenka Ewy Demarczyk	kniewa lub bór	kolega Romka i Tytusa													
					wirująca zabawka, fryga	wyciągana do zgody															
pedagogiczna w szkole	Rzym dla Włochki	wkwaszona na historii		świadoma część osobowości	9	niania, piastunka	22	rodzaj szkolenia													
					perskie lub sokole	huczna impreza, balanga	21	kres, koniec													
but Apacza							chęć, ochota	19													
				pasmo górskie w Beskidach		chwast z rzepami															
			5				śpiewająca Magda														
yerba ... świecący paluszek			opalone oklaski		Obywatel z filmu Wellesa		cztery damy w pokerze														
				fiński telefon komórkowy		przechowywane w archiwum															
							ślaska gra w karty														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 22 utworzą rozwiązanie – myśl Janusza Rosia.

ROZWIĄZANIE: MITY MAJĄ SWOJĄ HISTORIĘ.